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جهاد آبرسانی به 
۱۰ هزار روستای 
کشور ۳۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی 
دارد

صفحه5

 بررسی ارقام و اعداد نشان می‌دهد که با توجه به سیاستهای 
پیش روی وزارت صمت در کاهش صادرات محصولات خام 
معدنی، صادرات سنگ آهن با افت ۴۱ درصدی مواجه بوده 
است به طوری که با وجود تولید ۵۲ میلیون تن سنگ آهن در 
۶ ماهه ابتدای سال و رشد تولید، حدود ۵۳۳ هزار تن صادرات 
صورت گرفته است، در حالی که صادرات آن در مدت مشابه 
سال قبل ۹۰۷ هزار تن بوده است و این مساله موفقیتی در 
کاهش خام فروشی محسوب می‌شود.تمام تلاش ما در دفتر 
صنایع معدنی جلوگیری از خام فروشی و ایجاد ارزش افزوده 
است و این سیاست وزارتخانه هم بوده و هست. قطعاً صادرات 
صنایع معدنی یکی از اهدافی است که در وزارت صمت دنبال 
می‌شود و در این خصوص مانعی نداریم اما تمام تلاش ما این 
است که بعد از تأمین نیاز داخل صادرات رونق داشته باشد. 
آنچه مهم است این است که کارخانجات مواد اولیه را از بورس 
کالا بخرند و در این زمینه تمام کارخانجات باید تولیدشان را 
در بورس کالا عرضه کنند.در سال ۹۴ حدود ۲۴ میلیون تن 
سنگ آهن صادر می‌شد که با برنامه ریزی های انجام شده این 
رقم به ۱.۷ میلیون تن رسیده است و برنامه ریزی وزارتخانه 
به گونه‌ای بوده که با ورود ماشین آلات و قطعات و تجهیزات 

به کشور از خام فروشی جلوگیری کند.
اکنون نیز شرایط پیش روی کشور به گونه‌ای است که قطعاً 
به ارز آوری برای کشور و صادرات کالاها نیاز شدید داریم ولی 
آنچه که مهم‌تر است حفظ واحدهای تولیدی است و زمانی 
صادرات شیرین‌تر می‌شود که واحدها مشکل تأمین مواد اولیه 
نداشته باشند.بر اساس سند راهبردی چشم انداز افق ۱۴۰۴ 
کشور ظرفیت تولید فولاد باید به ۵۵ میلیون تن در سال برسد 
و بر همین اساس طرح جامع فولاد با همکاری نهادهای دولتی 
و غیر دولتی سالیانه پایش می‌شود.یکی از موارد مورد توجه در 
این طرح، توازن زنجیره ارزش از منظر مواد اولیه و امکان تأمین 

نیاز حلقه‌های زنجیره به مواد اولیه از داخل است.
همچنین بررسی و پایش زیرساختهای لازم برای تحقق 
اهداف ذکر شــده درافق ۱۴۰۴ مانند فولاد، راه آهن، جاده، 
بنادر تجاری، انرژی و ... بخشی دیگر از طرح جامع فولاد است.

بــرای تولید ۵۵ میلیون تن فولاد که تا افق ۱۴۰۱ برنامه 
ریزی شده باید زیرساختها و الزامات تحقق هدف مهیا باشد 
و مشــکلات انرژی و قطع برق و گاز ممکن اســت خللی در 
راه رســیدن به هدف باشد.بر اســاس اهداف موجود در این 
بخش فولاد باید ســالیانه تا ۳ میلیون تن افزایش تولید یابد 
ولی مشــکلات تأمین انرژی در این بخش باعث شده تولید 
به اهداف از پیش تعیین شــده نرسد ولی امیدواریم با برنامه 
ریزی وزارت نفت و وزارت نیرو بحث انرژی به شرایط پایدار 
برسد و تولید دوباره رونق یابد.برنامه ریزی های قبلی در این 
حوزه بر این اساس بوده که که ما کمبود انرژی نداشته باشیم 
و ســوخت مورد نیاز صنایع تأمین شود اما این شرایط پیش 
آمده و مشکلات تأمین انرژی، تحریم‌های بین المللی و همه 
گیری ویروس کووید ۱۹ باعث شد که به طور کامل به تولید 
هدفگذاری شده در این بخش دست پیدا نکنیم، هر چند که 
تمام تلاش این دفتر بر این است که واحدهای داخلی به هیچ 
عنوان کمبود مواد اولیه نداشته باشند و تولید به ایده آل برسد 
و بدین منظور تمام کالاها را به سمت بورس سوق دادیم که 
واحدهای مصرف کننده بتوانند مواد اولیه خود را به راحتی تهیه 
کنند.در این زمینه ستاد تنظیم بازار نیز اعلام کرد که تمامی 
کالاهای مواد اولیه باید در بورس کالا عرضه شــود و کسانی 
می‌توانند صادرات داشته باشند که کف عرضه را رعایت کنند. 
سامانه جامع تجارت با سامانه‌های گمرک و بورس کالا لینک 
است و این واحدها با رعایت شرایط لازم به راحتی می‌توانند 
صادرات داشته باشند و در غیر این صورت سامانه، صادرات را 
متوقف می‌کند.با توجه به لزوم مدیریت مصرف انرژی صنایع، 
گاز واحدهایی که کف عرضه را رعایت نکنند قطع می‌شود و 
مصرف آنها بین واحدهایی که کف عرضه را رعایت کنند و به 

فکر مردم و تنظیم بازار هستند تقسیم می‌شود.
در این راستا کف عرضه‌های سیمان را به بورس کالا اعلام 
کردیم ولی باز مشکل انرژی داشتیم. با برنامه ریزی های صورت 
گرفته قرار بود ۲۷ میلیون متر مکعب گاز در روز به واحدهای 
سیمانی اختصاص یابد ولی اکنون فقط ۶ میلیون متر مکعب 
اختصاص یافته اســت اما با تدابیر لازم شرکتهای سیمانی 
توانستند مازوت را در منابع مازوت خود ذخیره سازی کنند 
و از آن طریق نسبت به جبران کمبود سوخت اقدام می‌کنند.

ما انتظار داریم واحدهای تولید سیمان و فولاد و زنجیره‌های 
آن و هر کالایی که در بورس کالا کف عرضه برای آن تعریف 
شــده، کف عرضه را رعایت کنند تا هم برای تولید کننده و 
مصرف کننده پایین دستی مشکلی در تأمین مواد اولیه پیش 
نیاید و هم شرکتها به راحتی بتوانند در تنظیم گری بازاری 
که از لحاظ تأمین انرژی در شــرایط سختی قرار دارد کمک 
کنند.سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت بالا بردن تولید 
است و امسال با وجود قطعی برق در تابستان و مشکلاتی که 
در بحث انرژی وجود دارد شــاهد رشد بیش از ۹۰ درصدی 
کالاهای صنایع معدنی شامل فولاد، سیمان، آلومینیوم، مس، 
سرب و روی و سایر کالاها هستیم.البته ممکن است به دلیل 
مشکلات موجود در حوزه تأمین انرژی و گاز صنایع، ماه‌های 
پایانی سال تولید در همین وضعیت باقی بماند چرا که قرار 
بود ۴۰ میلیون متر مکعب گاز به واحدهای فولادی اختصاص 
یابد ولی الان روزانه تنها ۱۵ میلیون متر مکعب به این واحدها 
اختصاص یافت و گاز مورد نیاز سیمانی‌ها نیز از ۲۷ میلیون 

متر مکعب به ۶.۱۱ میلیون مترمکعب تقلیل یافت.
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فعالیت‌های فضایی کشور باید معطوف به تجاری‌سازی علوم وصنایع فضایی باشد
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اثر منفی 
نوسانات ارزی 
در صادرات

ترفند پورتو 
برای جلب 
رضایت طارمی

انعقاد بزرگترین قرارداد
 زعفران جهان میان ایران و قطر

 پالایشگاه‌ها سوخت با کیفیت
 تولید کنند

سموم پرخطر و تشدید آلودگی 
غذایی

تاکید رابرت کیوساکی بر خرید 
طلا، نقره و بیت‌کوین

محصولات پالایشی بیشتر پالایشگاه‌های 
کشور اعم از بنزین، گازوئیل و حتی مازوت از 

کیفیت قابل قبولی برخوردار نیستند...

حدود یک سال از دومین حذف رسمی شورای 
رقابت از قیمت‌گذاری خودرو می‌گذرد. در این 

مدت ستاد تنظیم بازار ‌‌‌‌‌...

 رئیس سازمان توسعه تجارت با تایید خبر 
نهایی شدن بزرگترین قرارداد زعفران جهان 

میان ایران و قطر، از تلاش این...

طبق پیش‌بینی‌های رابرت کیوساکی، قیمت 
طلا در 2023 به 3,800 دلار و نقره به 75 دلار 

خواهد رسید. بیت‌کوین نیز به تنها ارز ‌...
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کامران ندری

وضعیت تولید و تامین 
انرژی صنایع معدنی در 
سال ۱۴۰۱
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فعالیت‌های فضایی کشور باید معطوف به تجاری‌سازی علوم وصنایع فضایی باشد

آیت‌الله دکتر ســید ابراهیم رئیسی در دومین جلسه شورای‌عالی فضایی 
در دولت ســیزدهم، با ابراز رضایت از پیشرفت‌های صورت گرفته در صنعت 
فضایی، توفیقات حاصل شده در این زمینه را شاهدی بر شکست تحریم‌ها و 
تلاش برای منزوی کردن جمهوری اســامی ایران و عقب نگه داشتن کشور 

از صنایع پیشرفته دنیا دانست.
رئیس جمهور در این جلســه با قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته برای 
تدوین چشم‌انداز ۱۰ ســاله صنعت فضایی کشور، بر هم‌افزایی ظرفیت‌های 
کشــور در حوزه فضایی و همچنین استفاده از همه زمینه‌های مساعد ایجاد 

شده برای ارتقای صنعت فضایی کشور تاکید کرد.
دکتر رئیسی با اشــاره به مغلطه و فضاسازی دشمن برای محدود کردن 
دستاوردهای صنعت فضایی کشور به کاربردهای نظامی، صنعت فضایی را از 
جمله صنایع پیشــران دانست که با ارتقای صنایع و علوم و فنون رشته‌های 

دیگر افزایش قدرت کشور را موجب خواهد شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایران از جمله معدود کشــورهایی است که به 
فناوری پرتاب فضاپیما دســت یافته است، افزود: با ادامه تلاش‌ها و دستیابی 
به توانمندی علمی استقرار ماهواره بومی در مدار ژئو، تهدیدها و تحریم‌های 

دشــمنان در عرصه پخش شبکه‌های تلویزیونی و ماهواره‌ای علیه کشورمان 
بی‌اثر خواهد شــد.آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش، دانشمندان 
این صنعت را ســرمایه‌ای بزرگ برای کشور دانســت و با تاکید بر ضرورت 
تامیــن نیازهای علمــی و تحقیقاتی فعالان این صنعــت، هزینه در عرصه 
علوم و صنایع فضایی را نوعی ســرمایه‌گذاری پربازده برای کشــور دانست 
و گفــت: علوم و صنایع فضایی امروز یکــی از عرصه‌های پررونق اقتصادی 
 و تجاری در دنیاســت و فعالیت‌های ما در ایــن عرصه نیز باید معطوف به 

تجاری‌سازی این علوم و صنعت باشد.
در ابتدای این جلسه نیز دکتر حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی و دبیر 
شورای‌عالی فضایی گزارشی از روند اجرای مصوبات اولین جلسه این شورا در 
دولت سیزدهم، ارائه و عملکرد ارگان‌های مختلف و مرتبط با بخش فضایی 

کشور از سوی اعضا مورد ارزیابی قرار گرفت.
در این جلســه همچنین موضوعات متعددی پیرامون صنعت فضایی به 
خصوص برنامه ۱۰ ساله فضایی کشور مطرح و نهایتا این برنامه راهبردی به 

تایید و تصویب شورای‌عالی فضایی رسید.
طبق این برنامه، جمهوری اسلامی ایران در ۱۰ سال آینده تبدیل به قطب 

منطقه‌ای در توســعه فناوری‌های فضایــی و ارائه خدمات پرتاب‌های 
فضایی خواهد شــد که این هدف‌گذاری، باید بــا تکیه بر توانمندی 

داخلی و دانش متخصصان کشورمان محقق شود.
یکی از مهمترین اهداف برنامه ۱۰ ساله فضایی کشور، طرح‌ریزی 
و اجرای ماموریت‌های فضایی در راستای بهره‌مندی شهروندان، کسب 
و کارها، دســتگاه‌های اجرایی از فناوری‌های روز دنیا است که کمک 
شــایان توجهی به تامین نیازمندی‌هــای عمومی مردم در حوزه‌های 
مختلف خواهد کرد.توسعه زیرساخت‌های پرتاب و ایستگاه‌های زمینی، 
سرعت بخشیدن به روند طراحی و ساخت ماهواره‌های مخابراتی، پرتاب 
ماهواره‌های سنجشی با دقت یک متر و کمتر، حرکت در مسیر تعاملات 
بین‌المللی و اجرای پروژه‌های مشــترک، اجرای طرح‌های اکتشافاتی 
با تمرکز بر توســعه زیرساخت‌ها، برنامه‌ریزی جهت رسیدن به پرتاب 
محموله‌هایی با وزن بالا و نظایر آن از جمله دیگر سرفصل‌های برنامه 

۱۰ ساله فضایی کشور است.
نخستین جلسه شورای‌عالی فضایی آذر سال ۱۴۰۰ بعد از ۱۱ سال 

تعطیلی این شورا، به ریاست آیت‌الله رئیسی برگزار شده بود.

مرتضی قدیمی    -   رئیس جمهور با قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته برای تدوین چشم‌انداز ۱۰ ساله صنعت فضایی کشور، با اشاره به اهمیت اقتصادی و تجاری علوم و صنایع فضایی، بر هم‌افزایی ظرفیت‌های کشور 
در حوزه فضایی و همچنین استفاده از همه زمینه‌های مساعد ایجاد شده برای ارتقای صنعت فضایی کشور تاکید کرد.

: بسیاری از مسئولان، ایران 
را با کشورهای دیگر که 

دارای ساختار مجزا و شرایط 
متفاوت هستند مقایسه 

می‌کنند، به طور مثال 
رئیس‌کل بانک مرکزی، 

شیوه مدیریت ارزی کشور 
را با روسیه مقایسه می‌کند، 

درحالی‌که از اساس این 
قیاس اشتباه بوده و در 

نتیجه تصمیم‌گیری ناشی از 
این مقایسه سبب می‌شود 

شرایط اقتصادی کشور بدتر 
شود.به گفته افقه، قیاس با 
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فرمول‌های 
تخصیص سهم 
زمین تعیین 
تکلیف شود
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  تولید فرش دیگر برای قالیبافان به صرفه نیست
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف نبود بیمه را از جمله مشکلات قالیبافان برشمرد و گفت: به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه، تولید فرش برای قالیبافان مقرون به صرفه نیست.

عبدالله بهرامی صنعت فرش دستباف را از جمله صنایع بومی کشور دانست که در اشتغال و ارزآوری موثر است و گفت: این شغل مکمل شغل‌های دامپروری و کشاورزی است و نقش بسزایی 
در جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها و حاشیه شهرهای بزرگ ایفا می کند.

وی تعداد تعاونی های فرش دستباف کشور را بیش از ۱۷۸۰ تعاونی ذکر کرد و گفت: صنعت فرش تمام مولفه های اقتصاد مقاومتی را دارد و باید بیش از پیش به آن توجه شود.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف در عین حال کاهش صادرات فرش دستباف را در کاهش تولید و بی‌میلی صادرکنندگان فرش موثر خواند و گفت: هنگامی که صادرات فرش 
کاهش می یابد بر بدنه تولید هم تاثیر می گذارد. از سویی به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه، تولید فرش برای قالیبافان مقرون به صرفه نیست و موجب خروج تدریجی قالیبافان از این چرخه 

شده است.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

روابط عمومی شرکت سهامی  برق منطقه ای خوزستانروابط عمومی شرکت سهامی  برق منطقه ای خوزستان

تجدید فراخوان  
برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای 

نوبت دوم

خرید4 دستگاه ترانسفورماتورکمپکت4 ، 33/0 کیلوولت با ظرفیت 150 کیلوولت آمپر 

شماره مناقصه :  01/1012089/م

رجوع به صفحه 6شناسه:1434860

دبیر کارگروه روان‌سازی و توسعه ترانزیت با اعلام اینکه رفع موانعِ فرآیندی داخلی در معطلی 
بار ترانزیتی دســتور کار فعلی این کارگروه است، گفت: امســال در افزایش بار ترانزیتی ۸ درصد 

رشد داشتیم.
امین ترفع با اشاره به جلسه اخیر کارگروه توسعه ترانزیت، گفت: ایران یک شبکه ترانزیتی است 
نه ترکیبی از چند مسیر ترانزیتی، بنابراین اولویت کارگروه ترانزیت توسعه تمام شبکه ترانزیتی است.

وی افزود: هدف‌گذاری امسال برای رسیدن به عدد سالانه ۲۰ میلیون تن ترانزیت، باعث شد تا 
موانع و مشکلات پیش رو برای رسیدن به این رقم شناسایی و ارزیابی شود.

ترفع تصریح کرد: گزارش آســیب شناســی از موانع پیش روی ترانزیت اخیراً در جلسه شورای 
عالی ترابری ارائه شد، این موانع شامل موضوعات کلان و فرآیندی است که موانع فرآیندی بسیار 
بیشتر از موانع زیرساختی و کلان است.دبیر کارگروه روان‌سازی و توسعه ترانزیت گفت: می‌خواهیم 
به دستگاه‌ها تکلیف کنیم که موانع عبور کالای ترانزیتی و صدور مجوزهای طولانی‌مدت کوتاه شود؛ 
دســتگاهی هست که فقط ۴ هزار دلار برای صدور مجوز برای یک واگن تقاضا دار ما تلاش داریم 
برای انجام تشریفات گمرکی، موانع رفع شود.به گفته ترفع، نگاه جدید در کارگروه ترانزیت این است 
که یکی‌یکی به سراغ موانع فرآیندی رویم و از معطلی بار ترانزیتی به دلیل موانع فرآیندی و داخلی 
جلوگیری کنیم.وی با اشاره به وجود و وضعِ تعرفه‌های سنگین ترانزیتی از سوی برخی دستگاه‌ها، 
گفت: دســتور کار کارگروه ترانزیت این است که مشخص شود اختیار قانونی برخی دستگاه‌ها در 
دریافت هزینه‌های ترانزیتی از کجاست و با شناسایی و رفع فرآیندهایی که زمان و هزینه عبور کالا 
را افزایش می‌دهد، جذب بار ترانزیتی را از مســیر ایران افزایش دهیم.ترفع همچنین خبر داد که 

در مجموع توجه دولت به رویکرد توسعه ترانزیت آمار ترانزیت امسال ۸ درصد رشد داشته است.

رشد ۸ درصدی ترانزیت در سال ۱۴۰۱
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اقتصاد کلان 

2

قیمت‌گذاری عجیب خودرو

حدود یک سال از دومین حذف رسمی شورای رقابت از قیمت‌گذاری 
خــودرو می‌گــذرد. در این مدت ســتاد تنظیم بازار و ســازمان حمایت 
مصرف‌کنندگان و تولید‌کنندگان وظیفه شورای رقابت را در تنظیم‌گری 
بازار به عهده داشــته‌اند. با‌این‌حال زمزمه بازگشــت این شــورا بار دیگر 

شنیده می‌شود.
چهارم دی‌ماه ســال گذشــته مرکــز ملی رقابت اعلام کرد شــورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران ســه قوه در شصت‌و‌سومین جلسه خود 
مصوب کرده است »مسوولیت تنظیم بازار خودرو از جمله تدوین و ابلاغ 
دستورالعمل‌های تنظیم قیمت این بازار فعلا بر عهده وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و با هماهنگی ستاد تنظیم بازار است.« بنابراین شورای هماهنگی )به 
درخواست دولت( به طور رسمی شورای رقابت را از قیمت‌گذاری و تنظیم 
بازار خودرو کنار گذاشت. حالا بیش از یک سال از این تصمیم می‌گذرد.

با‌این‌حال مجلس و قوه قضائیه به دنبال بازگشت شورای رقابت به این 
وظیفه هستند؛ به‌طوری‌که روز گذشته از نامه‌ای رونمایی شد که ۱۱ تن 
از نمایندگان مجلس به شورای رقابت نوشتند. نمایندگان امضاکننده این 
نامه، ضمن اینکه رویه عرضه خودرو در بورس کالا را غیرقانونی و ضدرقابتی 
خواندند، از این شــورا خواستند »از اختیارات قانونی خود غفلت نکرده و 
ضمــن توقف فوری رویه ضدرقابتی کنونی عرضه خودرو در بورس کالا و 
مجازات مدیران متخلف، نسبت به سود عودت اضافه درآمد صورت‌گرفته 
در معاملات اخیر بورس کالا تدبیر لازم را اعمال کند.« این نامه در شرایطی 
از مجلس به شورای رقابت ارسال شده که عرضه و فروش خودرو در بورس 
کالا برای اولین‌بار در خود مجلس و در طی بررسی طرح ساماندهی صنعت 

خودرو که بعدها به قانون تبدیل شد، مطرح شده بود.
اما مجلس تنها نهادی نیســت که خواستار بازگشت شورای رقابت به 
حیطه قیمت‌گذاری خودرو اســت. سه‌شنبه گذشته نیز سازمان بازرسی 
کل کشور که زیرمجموعه قوه قضائیه است، مدیران ایران‌خودرو و سایپا و 
همچنین برخی از مســوولان دولتی، از جمله نماینده شورای رقابت را به 
این ســازمان احضار کرد. احمد اسدیان، معاون تولیدی سازمان بازرسی، 
در این جلســه تاکید کرده اســت »شــورای رقابت باید در ســریع‌ترین 

مریم لطفی    |    حدود یک سال از دومین حذف رسمی شورای رقابت از قیمت‌گذاری خودرو می‌گذرد. در این مدت ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان وظیفه شــورای رقابت در تنظیم‌گری بازار را به عهده داشتند. حالا با افزایش قیمت خودرو در بازار و ناکارآمدی بورس کالا در سامان‌دهی بازار، زمزمه 

بازگشت این شورا از سوی مجلس و قوه قضائیه شنیده می‌شود.

 به نظر می‌رسد بعد از اجرایی 
شدن این طرح و زمانی که 
نمایندگان احساس کردند 

عرضه خودرو در بورس کالا 
تاثیری را که انتظار داشتند بر 
بازار خودرو نگذاشته به‌ انتقاد 

از آن روی آورده‌اند. از طرف 
دیگر شاید بتوان بسیاری از 
تصمیمات مجلس را بیشتر 
و شدیدتر از عرضه خودرو 
در بورس کالا در نابسامانی 
بازار خودروی کشور موثر 

دانست.
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عضو کمیسیون برنامه بودجه مجلس با بیان اینکه در دو سال اول باید مقدمات نهضت ملی مسکن از جمله تخصیص زمین فراهم شود، گفت:دولت باید موضوع تعیین سهم زمین بین دولت 
و شهرداری ها را تعیین تکلیف کند.جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی درباره میزان پیشرفت دولت در ساخت یک میلیون مسکن در سال گفت: در 
زمینه تأمین زمین اقداماتی انجام شده ولی ایرادات و اشکالاتی از نظر قانونی در این طرح وجود دارد و باید این ایرادات و اشکالات برطرف شود. زمینی که هم اکنون می‌خواهند وارد محدوده 
روستاها شود و یا وارد محدوده شهرها شود باید بر اساس قانون اقدام شود.وی در ادامه بیان کرد: متأسفانه قانونی که بین شهرداری و وزارت راه و شهرسازی و مالک تعیین سهم کند، وجود 
ندارد. زمین‌های منابع ملی معمولاً مربوط به دولت است و وزارت راه و شهرسازی این زمین‌ها را وارد محدوده می‌کند. هم اکنون خودشان یک درصد را به شهرداری می‌دهند و خود شهرداری‌ها 
نسبت به این موضوع معترض هستند و معتقدند که این موضوع مبنای قانونی ندارد و اعتقاد دارند که دولت مبتنی بر قانون کار را انجام نمی‌دهد. دولت باید این موضوع را تعیین تکلیف کند 

و با آوردن لایحه به مجلس این موضوع حل و فصل شود.

فرمول‌های تخصیص سهم 
زمین تعیین تکلیف شود

   صادرات محصولات کشاورزی، غذایی و 
تبدیلی از پیمان‌سپاری ارزی معاف شوند

رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلــس، پیرو 
درخواســت محســن امینی، رئیس کمیسیون 
کشــاورزی اتاق ایران در نامه‌ای بــه معاون اول 
رئیس‌جمهور، خواســتار معافیت پیمان‌سپاری 
ارزی صادرکنندگان محصولات کشاورزی، صنایع 

غذایی و تبدیلی شد.
رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس به دنبال 
پیگیری‌ها و درخواســت روسای کمیسیون‌های 
کشاورزی و توسعه صادرات اتاق ایران و اتاق تعاون، 
در نامه‌ای به محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور 
خواســتار معافیت صادرکننــدگان محصولات 
کشاورزی، صنایع غذایی و تبدیلی از پیمان‌سپاری 

و تعهد ارزی شد.
در نامه محمدجواد عسگری خطاب به مخبر آمده 
اســت: پیرو درخواست کمیســیون کشاورزی و 
توســعه صادرات اتاق ایران و اتاق تعاون، موضوع 
نامه شــماره 9721/01/110 مورخ 1401/10/3 
و ص/8972/50 مــورخ 1401/09/30، موانــع 
و مشــکلاتی فراروی صادرکنندگان محصولات 
کشاورزی و صنایع غذایی تبدیلی به ویژه در مورد 
برگشت ارز حاصل از صادرات و ایجاد محدودیت 
بــرای صادرکنندگان با ســابقه وجــود دارد که 
پیامدهایی نظیر کوچک شدن بنگاه‌های اقتصادی 
و کاهش اشــتغال‌زایی در این بخــش با توجه به 

ضریب بالای اشتغال را به دنبال داشته است.
در ادامــه این نامــه آمده اســت: ایــن موانع و 
محدودیت‌ها از یک‌سو کاهش تقاضا در بازار داخلی 
و کاهش میزان صادرات در محصولات کشاورزی 
نظیر میوه، سبزی و صیفی‌جات، خرما، خشکبار، 
زعفران و گیاهان دارویی را در پی داشــته است و 
از سویی موجب از دســت رفتن بازارهای سنتی 
علی‌الخصوص بازارهای پیرامونی شــده است. به 
نحوی که حجم صادرات به آن کشورها به کمتر از 
یک‌دهم درصد حجم این بازارها محدود شده است 

و رقبا در این بازارها حضور پررنگ‌تری داشته‌اند.
عســگری در پایان این نامه آورده اســت: از این 
رو بــا عنایــت بــه حجــم حــدود 6.5 میلیارد 
دلاری صــادرات محصــولات کشــاورزی و 
صنایع غذایــی و تبدیلی که بیــش از 95 درصد 
 آن در اختیــار بخــش واقعی مردمی قــرار دارد 
خواهشــمند اســت دســتور فرماییــد ضمن 
بررســی ترتیبی اتخاذ شــود که صادرکنندگان 
ایــن بخــش از پیمان‌ســپاری و تعهــد ارزی 
 معــاف شــوند و از نتیجه ایــن کمیســیون را

 مطلع کنند.

  فرمول صمت برای قیمــت خودروهای 
مونتاژی

 سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه فرمولی برای قیمت خودروهای مونتاژی در 
نظر گرفته خواهد شد، گفت: خودروهای وارداتی 
نیز که قرار اســت در چند رده قیمتی وارد شوند، 
در بورس کالا عرضه خواهند شــد. امید قالیباف 
در گفت‌و‌گویی تلویزیونی افزود: کمترین تعرفه از 
حقوق ورودی مربوط به خودروهای در رده قیمتی 

زیر ۱۰ هزار یورو است.
بر این اساس، حقوق گمرکی برای همه خودروها 
چهار درصد ثابت است )چه خودروهای زیر ۱۰هزار 
یورو و چه خودروهایی که ســقف قیمتی ۲۰هزار 
یورو را دارند(. اما ســود بازرگانی متغیر است. به 
طور مثال برای یک خودروی ۸۰۰۰یورویی، ۱۰ تا 
۱۵درصد سود بازرگانی لحاظ می‌شود. وی در پاسخ 
به این پرسش که خودروهای وارداتی، قابل‌دسترس 
برای عموم مردم خواهند بود، تصریح کرد: متاسفانه 
طی یک دهــه اخیر،  قدرت خرید مردم آســیب 
دیده اســت. این نکته را هم باید در نظر گرفت که 
به مدت چهار ســال هیچ خودرویی به کشور وارد 
نشد. بنابراین ایجاد یک هیجان که بخواهد به این 
رقابت تا حدودی دامن بزنــد و قیمت را بالا ببرد، 

طبیعی است.

 احتمال کاهش ســود بازرگانی به نصف با 
مصوبه دولت

شــنیده ها حاکی از آن اســت که مقرر شده سود 
بازرگانی کالاهای وارداتی با مصوبه دولت به نصف 
کاهش یابد.با توجه به افزایش نرخ ارز و تأثیر مستقیم 
آن بر واردات کالاها به ویژه کالاهای اساسی، شنیده‌ها 
حاکی از آن است که مقرر شده ســود بازرگانی با 
مصوبه دولت به نصف کاهش یابد.بر این اســاس، 
در صورت کاهش سود بازرگانی، کالاهای وارداتی 
با قیمت‌هــای پایین‌تری به بــازار تزریق خواهند 
شد.گفتنی است، سود بازرگانی یک نوع دریافتی 
توســط گمرک اســت که میزان آن توسط دولت 
تعیین می‌شود و گمرک مأمور اخذ آن از کالاهای 
ورود به ایران است.سود بازرگانی می‌تواند بر اساس 
وزن، حجم یا تعداد دریافت شود، که عمدتاً سنجش 
بر اساس وزن در گمرک مرسوم تر است. این سود، 
درآمد ارگان‌های مختلف دولت از جمله حق ثبت 
کالا، حق انحصار کالا یا خدمات، عوارض ســالانه 
شــهرداری، عوارض تعاون، هلال احمر، آسفالت، 
خدمات شهری، راهسازی، عوارض هوایی، دریایی، 

بهداری، راهداری و غیره را تأمین می‌کند. 

چرا بازار مسکن به کما رفت؟
دبیر کانون سراســری انبوه‌سازان در واکنش به اظهارات معاون اول رییس‌جمهور 
درباره بخش مسکن، تاکید کرد: خطاب من معاون رییس‌جمهور است؛ تا امروز وزارت 
راه و شهرسازی نتوانســته از طرفیت‌های بخش خصوصی و انجمن‌های انبوه‌سازی 
استفاده بهینه کند و بخش خصوصی هم به نوعی از رفتارهای دولت ناامید شده است.

 میانگین قیمت هر مترمربع مســکن در تهران به ۵۰ میلیون و ۴۴۰ هزار تومان 
رسید؛ این عدد نشان می‌دهد که در تهران با کمتر از ۲ میلیارد تومان، به این راحتی‌ها 
نمی‌شود خانه خرید. نجومی شدن قیمت مسکن به اعتقاد کارشناسان و تحلیلگران 
باعث شده که حوزه ساخت و خرید مسکن به کما رود؛ تا جایی که تولیدکنندگان در 
حال خروج از مدار ساخت مسکن هستند و متقاضیان نیز به دلیل قیمت‌های بالا، از 

صف خریداران مسکن خارج شده‌اند.
فعالان بازار مسکن عنوان می‌کنند که تورم بالای ۴۵ درصد و افزایش قیمت دلار، 
دو بازیگر اصلی بازار مسکن هستند که قیمت‌ها را تغییر می‌دهند. در همین رابطه، 
فرشــید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان کشور در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین با اشــاره به گزارش اخیر مرکز آمار ایران درباره رســیدن میانگین قیمت 
مســکن به ۵۰ میلیون تومان گفت: پیش‌بینی ما از ابتدای ســال این بود که تورم، 
محتمل‌ترین بازیگر بازار مسکن خواهد بود و این پیش‌بینی هم اتفاق افتاد. اما اتفاقاتی 

که در اقتصاد در کشور در دو ماه گذشته رخ داد، به نظر می‌رسد شوک بسیار سنگینی 
را به بازار مســکن وارد کرد و هنوز آمارها احصا نشده است.وی افزود: آنچه که ما به 
صورت میدانی بررســی می‌کنیم، این است که در سه ماه گذشته بالغ بر ۲۰ درصد 
روی قیمت املاک آمده است و این قیمت ۵۰ میلیون تومان، شاید ماحصل آمارهای 
فشرده شده‌ای باشد که صورت می‌گیرد.دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان کشور تصریح 

کرد: بررســی‌ها نشــان می‌دهد که بیش از ۲۰ درصد در دو سه ماه گذشته افزایش 
قیمت در مناطق متوســط شهری داشتیم و نمی‌دانیم آینده بازار هم به چه صورت 
خواهد بود، اما کماکان تورم وجود دارد و بدترین حالتی که رخ داده، این اســت که 
در همین تورم، قالب سازندگان تمایل به فروش واحدهای خود به دلیل بی‌ثباتی بازار 

ندارند و مردم نیز به شدت با کمبود قدرت خرید مواجه شدند.
پورحاجت عنوان کرد: این‌ها نشــان می‌دهد که در آینده در بازار مســکن رکود 
خواهیم داشت؛ مگر این‌که سیاست‌گذار مسکن و دولت برنامه‌ریزی منسجمی را در 

این خصوص داشته باشد.
دبیر کانون سراســری انبوه‌ســازان مســکن در پاســخ به این پرسش که برخی 
کارشناسان اعتقاد دارند که حتی اگر وام خرید مسکن بالا رود، با توجه به قیمت‌های 
سرســام‌آور، دیگر نمی‌تواند قدرت خرید را تحریک کند، گفت: در تهران بزرگ قطعا 
این موضوع درست است، اما شاید در سایر مناطق کشور وام مسکن بتواند گره‌گشای 

مشکل مردم باشد.
پورحاجت افزود: ما اعتقاد داریم که باید تسهیلات در حوزه تولید مسکن تقویت 
شود. من حتی اعتقاد دارم که باید حدودا تسهیلات ساخت مسکن بالغ بر ۷۰۰ میلیون 

تومان به ازای هر واحد باشد تا تولید مسکن از مدار خارج نشود.

زمــان ممکن به وظیفه قانونی خود در مــورد قیمت‌گذاری خودرو عمل 
 کنــد.« بنابراین علاوه بر مجلس، قوه قضائیه - و به طور خاص ســازمان

 بازرسی کل کشور - هم به دنبال بازگشت شورای رقابت است.
این در حالی است که قبل از دی‌ماه سال ۱۴۰۰ نیز که شورای رقابت 
در حــوزه خودرو فعال بود، کاری به جــز قیمت‌گذاری خودرو نمی‌کرد. 
حالا مجلس در حالی خواســتار بازگشــت این شوراست که خود تمام‌قد 
در برابر قیمت‌گذاری جدید خودرو ایســتاده و جلوی آن را گرفته است. 
آخرین باری که قیمت‌گذاری جدید برای خودرو انجام شده به آذرماه سال 
گذشته بازمی‌گردد. در ماه‌های گذشته هم هربار وزارت صمت صحبتی از 
افزایش قیمت کارخانه‌ای خودرو به میان آورده، این مجلس بوده که با آن 
مخالفت کرده اســت؛ تا حدی که دو بار پس از آنکه وزیر صمت در مورد 
افزایش قیمت خودرو اظهارنظر کرد تهدید به اســتیضاح شد که یک بار 
هم استیضاح رخ داد. نمایندگان پیگیر استیضاح به‌وضوح عنوان می‌کردند 

دلیل استیضاح افزایش قیمت خودرو است.
زمانی که شورای رقابت تنها مرجع قیمت‌گذاری خودرو بود، دست‌کم 
دوبار یا سه بار در سال متناسب با تورم قیمت‌گذاری جدید انجام می‌داد. بر 
این اساس اگر مجلس به دنبال آن است که قیمت کارخانه‌ای خودرو ثابت 
بماند، مسلما درخواست بازگشت شورای رقابت در جهت خواسته‌های این 
نهاد نیست. از طرف دیگر آنچه سیر افزایشی را طی هفته‌های گذشته طی 
کرده، نه قیمت‌ کارخانه‌ای خودرو بلکه قیمت خودرو در بازار است. بنابراین 
اساسا اینکه مجلس و سازمان بازرسی به دنبال تغییر شیوه قیمت‌گذاری 
خودرو هستند و این خودروسازان هستند که به سازمان بازرسی فراخوانده 

می‌شوند، از هیچ منطقی پیروی نمی‌کند.

 حمله مجلس به طرح پیشنهادی خود
از طرف دیگر مجلســی‌ها در نامه‌ای که به شــورای رقابت نوشته‌اند، 
انتقادات تندی نســبت به عرضه خودرو در بــورس کالا مطرح کرده‌اند. 
نمایندگان امضاکننده این نامه، شیوه فعلی عرضه خودرو در بورس کالا را 
غیرقانونی و ضدرقابتی توصیف کرده‌اند و می‌گویند »هیچ قاعده و ضابطه‌ای 

در خصوص دستورالعمل تعیین قیمت در این شیوه لحاظ نشده و لذا شاهد 
سفته‌بازی‌های فاحش و نوسانات غیرموجه و بدون ضابطه در قیمت‌های 
معاملاتی خودرو در بورس کالا هستیم.« البته این تنها انتقادی نیست که 
از خانه ملت نســبت به عرضه خودرو در بورس کالا به گوش می‌رسد. در 
چند روز گذشته شاهد مصاحبه‌های پیاپی‌ از نمایندگان مجلس یازدهم 
بودیم که شیوه عرضه خودرو در بورس کالا را در کانون انتقادات خود قرار 

داده و آن را مقصر نابسامانی بازار خودرو معرفی کرده بودند.
این اقدامات نمایندگان مجلس در حالی صورت ‌می‌گیرد که پیشنهاد 
عرضه خودرو در بورس کالا برای بار اول توسط همین نمایندگان در طی 
بررسی قانون ســاماندهی صنعت خودرو مطرح شده بود. اوایل روی کار 
آمــدن مجلس یازدهم بود که نمایندگان جدیــد خانه ملت به دنبال به 
تصویب رساندن طرحی در جهت ساماندهی صنعت و بازار خودرو بودند. 
در خلال بحث‌ها در این باره، مجلسی‌ها پیشنهاد عرضه خودرو در بورس 
کالا را مطرح کردند و اصرار زیادی هم بر عملی شدن آن داشتند. گرچه 
با رفت‌و‌برگشــت‌های زیاد این طرح به شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام، درنهایت بند مربوط به عرضه خودرو در بورس کالا وارد 
متن نهایی قانون ساماندهی صنعت خودرو نشد؛ اما نباید فراموش کرد این 
خود نمایندگان مجلس بودند که خواستار ورود خودرو به تالار شیشه‌ای 

بورس شده بودند.
حالا به نظر می‌رسد بعد از اجرایی شدن این طرح و زمانی که نمایندگان 
احســاس کردند عرضه خودرو در بورس کالا تاثیری را که انتظار داشتند 
بر بازار خودرو نگذاشته به‌ انتقاد از آن روی آورده‌اند. از طرف دیگر شاید 
بتوان بســیاری از تصمیمات مجلس را بیشتر و شدیدتر از عرضه خودرو 
در بورس کالا در نابسامانی بازار خودروی کشور موثر دانست. برای مثال 
یکی از مشکلات اساسی بازار خودروی کشور شکاف عمیق عرضه و تقاضا 
و همین‌طور دلالی و واسطه‌گری در بازار است؛ معضلاتی که مجلسی‌ها با 
تصمیمات خود آن را تشدید کرده‌اند. برای مثال این مجلس بود که طی 
دو مصوبه مختلف باعث شــد بیش از ۷۰درصد از تولیدات خودروسازان 
به قیمت کارخانه و با امتیازات ویژه به فروش برسد. طبق ماده ۱۲ قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که مصوب مجلس است، خودروسازان 
موظف هســتند ۵۰درصد از تولیدات خود را به مادران دارای دو فرزند و 
بیشتر اختصاص دهند. علاوه بر این، ۲۰درصد از محصولات خودروسازان نیز 
طبق قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و اصلاحیه جدید ماده ۱۰ قانون ساماندهی 
صنعت خودرو که اینها هم مصوب مجلس هستند به دارندگان خودروهای 

فرسوده اختصاص پیدا می‌کند.

 چرا خودروساز باید سود کند؟
به نظر می‌رســد سیاستگذاران، از جمله مجلسی‌ها، فراموش کرده‌اند 
که خودروسازها بنگاه‌های اقتصادی هستند و موفقیت آنها در گرو حرکت 
به ســمت هدف ذاتی بنگاه‌ها، یعنی سوددهی اســت. عرضه خودرو در 
بورس کالا گرچه نتوانســت چندان روی بازار خودروی کشور موثر باشد، 
اما توانست بخشی از محصولات خودروسازان را از زیان‌دهی خارج کرده و 
سودی را عاید این تولیدکنندگان کند. با‌این‌حال به نظر می‌رسد بخشی از 
نمایندگان مجلس قصد دارند ســود خودروسازان را از بورس کالا محدود 
کنند و بخشی از مابه‌التفاوت قیمت پایه و قیمت کشف‌شده در بورس را 

به حوزه‌های دیگر و احتمالا خزانه دولت اختصاص دهند.
در بخشــی از نامه ۱۱ نماینده مجلس به شــورای رقابت آمده است: 
»اضافه درآمد حاصل‌شــده برای خودروســازان در بــورس کالا )یعنی 
مابه‌التفاوت قیمت معاملاتی و قیمت تمام‌شده واقعی( نباید تماما به جیب 
خودروساز برود چرا که حاصل عملکرد خودروساز نبوده و به دلیل ساختار 
شبه‌انحصاری بازار خودرو ایجاد شده است.« همچنین این نمایندگان اعلام 
کرده‌اند کمیســیون صنایع مجلس به دنبال آن است که ضوابط و قواعد 
دقیقــی را برای عرضه خودرو در بورس کالا طراحی کند. به طور کلی به 
نظر می‌‌رسد سیاســتگذار قصد دارد نگاه قیم‌مآبانه خود را به بورس کالا 
که دســت‌کم بیشتر از دیگر حوزه‌ها از قواعد بازار تبعیت می‌کند تسری 
دهــد. اما نــگاه قیم‌مآبانه دولت نیز تاکنون عایدی خاصــی برای بازار و 
صنعت خودروی کشور به‌جز پیچیده‌تر شدن اوضاع نداشته است. شاهد 
 این موضوع همین اســت که پس از یک ســال از تصمیم حذف شورای

 رقابت، دوباره به خانه اول بازگشــته و خواستار ورود دوباره این شورا به 
قیمت‌گذاری خودرو هستند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1401/10/17
شماره : 1330

صادرات گاز طبیعی افزایش یافت
بررســی جزئیات تجارت خارجی نشان می دهد که افزایش صادرات گاز طبیعی 
در روزهای گذشــته موجب شد تا روند کاهشی مقدار صادرات، معکوس و افت وزنی 
صادرات به افزایش تبدیل شود. از ابتدای فروردین تا ۱۰ دی ماه سال جاری، میزان 
صــادرات کالایی بدون نفت خام، حــدود ۹۷.۸ میلیون تن و به ارزش ۴۳.۱ میلیارد 

دلار بوده است.
بر اســاس گزارشــی که اتاق بازرگانی تهران تهیه کرده، نکته قابل توجه در آمار 
اخیر گمرک که برخلاف رویه‌های قبل تا دهه اول دی ماه ارائه شده، در این است که 
از ایــن میزان، حدود ۱۷.۵ میلیون تن به ارزش ۶.۷ میلیارد دلار مربوط به صادرات 
)بدون نفت خام( طی ۱۰ روزه نخســت دی ماه ۱۴۰۱ اســت و بیش از ۸۵ درصد از 

ارزش آن را گاز طبیعی مایع شده تشکیل می‌دهد.
در واقع افزایش صادرات گاز طبیعی موجب شــد تا روند کاهشی مقدار صادرات، 

معکوس، و افت وزنی صادرات به افزایش تبدیل شود.همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که در آذر ماه شاهد کاهش ۱۴.۲ درصدی وزن و افزایش ۳.۲ درصدی صادرات نسبت 
به ماه قبل همین سال )آبان( بوده ایم.در بخش واردات نیز در آذرماه نسبت به ماه قبل 
همین ســال )آبان( کاهش ۱۱ درصدی وزن و افزایش ۱۵.۵ درصدی ارزش واردات 
را شــاهد بوده ایم.همچنین از ابتدای فروردین تا ۱۰ دی ســال ۱۴۰۱، رقم واردات 
کالایی نیز بالغ بر ۲۸.۲ میلیون تن و به ارزش ۴۴.۳ میلیارد دلار برآورد شده است.

از این میزان، ۱.۰۵ میلیون تن به ارزش ۱.۵ میلیارد دلار مربوط به ۱۰ روز نخست 
دی ۱۴۰۱ بوده که بیشــترین ارزش آن مربوط به واردات ذرت دامی با ســهم ۱۱.۵ 

درصد از کل ارزش واردات است.
کشورهای عمده مقصد صادرات از ابتدای فروردین تا ۱۰ دی ماه سال ۱۴۰۱ نیز 
به این ترتیب است که بیشترین میزان صادرات به مقصد کشورهای چین با رقمی بالغ 

بر ۱۱.۸ میلیون دلار و سهم ۲۷.۵۱ درصد از کل ارزش صادرات، عراق با ۸.۶ میلیون 
دلار و ســهم ۲۰.۰۳ درصد، ترکیه با ۶.۴ میلیون دلار و ســهم ۱۴.۹ درصد، امارات 
متحده عربی با ۴.۶ میلیارد دلار و ســهم ۱۰.۶۸ درصد و کشــور هند با ۱.۵ میلیارد 

دلار و سهم ۳.۴۲ درصد از کل ارزش صادرات صورت گرفته است.
همچنین از ابتدای فروردین تا ۱۰ دی ماه سال ۱۴۰۱، کشور امارات متحده عربی 
با اختصاص رقمی بالغ بر ۱۳.۶ میلیارد دلار و سهمی در حدود ۳۰.۷۹ درصد از کل 
ارزش واردات در جایگاه نخســت کشورهای طرف معامله قرار گرفته است. در ادامه 
کشورهای چین با ۱۱.۵ میلیون دلار و سهم ۲۵.۹۹ درصد، ترکیه با ۴.۶ میلیارد دلار و 
 سهم ۱۰.۴۵ درصد، هند با ۲.۴ میلیارد دلار و سهم ۵.۰۷ درصد و آلمان با ۱.۴ میلیارد 
دلار و ســهم ۳.۱۵ درصد از کل ارزش واردات جزو کشــورهای عمده طرف معامله 

واردات بوده‌اند.
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انعقاد بزرگترین قرارداد
 زعفران جهان میان ایران و قطر

سیاوش علیمردانی  |  رئیس سازمان توسعه تجارت با تایید خبر نهایی شدن بزرگترین قرارداد زعفران جهان 
میان ایران و قطر، از تلاش این سازمان برای حمایت همه جانبه از اجرای آن خبر داد.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

بهترین فرصت برای اصلاح 
پرتفوی بورسی

تورم ۲۱۳.۷ درصدی کالاهای وارداتی در 
تابستان ۱۴۰۱

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در تابستان ١٤٠١، 
تورم ریالی فصلی کالاهــای وارداتی ۹۳.۶ درصد، 
تورم نقطه به نقطه ٢١٣.٧ درصد و تورم ســالانه 

١٧٣.١ درصد بوده است.
 شــاخص قیمت کالاهای وارداتی فصل تابستان 
۱۴۰۱ )مقدماتی، بر مبنای ســال پایه ۱۴۰۰( از 

سوی مرکز آمار ایران اعلام شد.
-  شاخص قیمت کل ریالی

در فصل تابســتان ۱۴۰۱، شــاخص قیمت کل 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی ۲۸۹.۴ 
است که نســبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۹۳.۶ 
درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( ۲۱۳.۷ درصد و در چهارفصل منتهی به 
فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم 

سالانه( ۱۷۳.۱ درصد افزایش داشته است.
-  شاخص قیمت کل دلاری

در فصل تابســتان ۱۴۰۱، شــاخص قیمت کل 
کالاهای وارداتی مبتنی بــر داده‌های دلاری برابر 
با ۱۱۴.۵ اســت که نســبت به فصل قبل )تورم 
فصلــی( ۲.۶ درصــد، نســبت به فصل مشــابه 
ســال قبل )تورم نقطه به نقطــه( ۱۵.۹ درصد و 
 در چهارفصــل منتهی به فصل جاری نســبت به 
دوره مشابه ســال قبل )تورم سالانه( ۱۶.۶ درصد 

افزایش داشته است.
-  افزایش تورم فصلی ریالی

در فصل تابستان ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص 
قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی 
نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۹۳.۶ درصد است 
که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۲۳.۹ 
درصد(، ۶۹.۷ واحد درصد افزایش داشــته است.

در این فصل بیشترین تورم فصلی با ۱۳۰.۶ درصد 
مربوط به گروه ماشــین آلات و وسایل مکانیکی، 
ادوات برقی و.... و کمترین تورم فصلی با ۰.۰ درصد 

مربوط به گروه پوست خام و چرم و ... است.
-  کاهش تورم فصلی دلاری

در فصل تابستان ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص 
قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری 
نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( برابر با ۲.۶ درصد 
است که در مقایســه با همین اطلاع در فصل قبل 
)۵.۸ درصد(، ۳.۲ واحد درصد کاهش داشته است.

-  افزایش تورم نقطه به نقطه ریالی
در فصل تابستان ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص 
قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی 
نســبت به فصل مشــابه ســال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( ۲۱۳.۷ درصد اســت که در مقایســه با 
همین اطــاع در فصــل قبــل )۸۳.۱ درصد(، 
۱۳۰.۶۷ واحد درصد افزایش داشــته اســت.در 
این فصل بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۴۱۰.۲ 
 درصــد مربوط به گروه ماشــین آلات و وســایل

 مکانیکی، ادوات برقــی و... و کم‌ترین تورم نقطه 
به نقطه با ۰.۵ درصد مربوط به گروه پوســت خام 
و چرم و ...اســت. گروه مروارید طبیعی یا پرورده، 
ســنگ‌های گرانبها و... نیز تورم ۰.۲- درصدی را 

تجربه کرده است.
-  کاهش تورم نقطه به نقطه دلاری

در فصل تابستان ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص 
قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری 
نســبت به فصل مشابه ســال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( برابر با ۱۵.۹ درصد اســت که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبــل )۱۹.۰ درصد(، ۳.۱ 

واحد درصد کاهش داشته است.
-  افزایش تورم سالانه ریالی

در فصل تابستان ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص 
قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی در 
چهار فصل منتهی به فصل تابستان ۱۴۰۱ نسبت 
به مدت مشابه در سال قبل ۱۷۳.۱ درصد است که 
در مقایســه با همین اطلاع در فصل قبل )۱۷۰.۶ 
درصد( ۲.۵ واحد درصد افزایش داشــته است. در 
این فصل بیشترین تورم ســالانه با ۳۰۲.۷ درصد 
مربوط به گروه ماشــین آلات و وسایل مکانیکی، 
ادوات برقی و.... و کمترین تورم سالانه با ۰.۴ درصد 

مربوط به گروه پوست خام و چرم و ... است. 
گــروه مروارید طبیعــی یا پرورده، ســنگ‌های 
 گرانبها و... نیز تــورم ۰.۰۴- درصــدی را تجربه 

کرده است.
- کاهش تورم سالانه دلاری

در فصل تابستان ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص 
قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری 
در چهــار فصل منتهی به فصل تابســتان ۱۴۰۱ 
نسبت به مدت مشابه در ســال قبل برابر با ۱۶.۶ 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل 
قبل )۱۶.۸ درصــد(، ۰.۲ واحــد درصد کاهش 

داشته است.
ذکر این نکته ضروری اســت که برای محاســبه 
شاخص‌های قیمت کالاهای وارداتی از داده‌های 
مقدماتی گمرک جمهوری اسلامی ایران استفاده 

شده است.
 لذا نتایج اعلام شــده به صورت مقدماتی بوده و 
استفاده از آن‌ها بایســتی با ملاحظه انجام شود. 
شــایان ذکر اســت که پس از اســتخراج و ارائه 
داده‌های قطعی سال ۱۴۰۱ توسط گمرک ایران، 
 شــاخص قیمت کالاهای وارداتی نیز از ســوی 
و  شــده  بازنگــری  آمــار   مرکــز 
مجدداً ارقام نهایی مربوط بــه این دوره به صورت 

قطعی منتشر خواهد شد.

 در فاصله چند ماه مانده تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، گزارش دفتر وزارت امور خارجه ایران در قطر  مبنی بر انعقاد بزرگترین 
قرارداد تجاری زعفران جهان با ارزش اولیه ۳۰۰ میلیون دلار که با حضور سفیر ایران در قطر و وزیر دارایی قطر و جمعی از شخصیت‌های 
سیاسی و اقتصادی دو کشور، میان یکی از برندهای شاخص زعفران ایران و یکی از بزرگترین و خوشنام ترین تجّار قطری، در صدر 

اخبار اقتصادی ایران و کشورهای فعال در بازار زعفران جهان قرار گرفت.این قرارداد در مدت کوتاهی 
توانست ضمن اثر مثبت بر رونق بازار زعفران ایران ، شادی و امید را در دل کشاورزان زعفران کشور 

به ارمغان آورد. 
موضوعی که رئیس سازمان توسعه تجارت نیز آن را تایید می‌کند.اما  علیرضا پیمان پاک - معاون 
وزیــر صنعت ، معدن و تجارت -  ضمن تایید صحّت بزرگترین قرارداد تجاری زعفران جهان و اعلام 
حمایت قاطع دولت از این قرارداد گفت: این قرارداد منعقد شده و ما در سازمان توسعه تجارت ایران 
وظیفه را داریم که توســعه بازارهای صادراتی و غیر نفتی را مد نظر قرار دهیم در این راســتا سازمان 
توسعه تجارت سعی می‌کند با بررسی پتانسیل‌های بازار کشورهای منطقه اقدامات لازم را برای توسعه 
بازار از طریق ارتباط با تجار، بازرگانان و هیات‌های تجاری کشــورهای مختلف، برگزاری و حضور در 
نمایشگاه‌ها و همچنین فعالیت در پلتفرم‌های فعال منطقه  به انجام رساند.‌ در نتیجه  بررسی و تحقیقات  

انجام شده، قطر یکی از بازارهای مطلوب و جزو اهداف توسعه تجارت ایران است.
دبیر شــورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: سازمان توسعه 
تجارت به عنوان نماینده دولت، از نظر ماهیت و مفاد قرارداد، دخالتی در قراردادهای منعقد شده بین 
گروه‌های تجاری کشــور با دیگر کشــورها نخواهد داشت و تنها به عنوان مشوّق و حمایت کننده در 
این قراردادها حضور دارد و در صورتی که صادرکنندگان نیاز به حمایت‌های دولت مانند مهیا کردن 
زیرساخت‌های پولی و بانکی مورد نیاز داشته باشند، سعی می‌کند در حد توان خدمات مطلوبی را به 

صادرکنندگان ارائه و از آنها حمایت کند.
معــاون وزیر صنعت ، معدن و تجارت درباره قرارداد تجاری انتقال و فرآوری زعفران میان ایران و 
قطر گفت: قرارداد قطر ، بین یکی از برندهای معروف و شاخص کشور و یکی از تجار بزرگ و به نام 

قطر با حضور سفیر جمهوری اسلامی ایران و دیگر مقامات دو کشور امضا شده است.
 به دلیل حساسیت‌های موجود در بازار زعفران جهان و صیانت از جایگاه مهم ایران در این بازار و 
همچنین  مباحث مرتبط به تحریم‌های ظالمانه اقتصادی کشور، تاکنون طرف ایرانی این قرارداد بنابر 

صلاحدید از انتشار اخبار ابعاد مختلف آن خودداری کرده است.
رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: قرارداد با ارزش اولیه ۳۰۰ میلیون دلار منعقد 
شــده و طبق آخرین آمار دریافتی توسط سازمان توســعه تجارت ایران از طرف‌های قرارداد، بخش 
اول ایــن محموله تجاری به ارزش تقریبی ۱۵ میلیون دلار آماده ارســال اســت و قرار اســت پس 
از تحقق برندینگ و فرآوری و بســته بندی از طریق قطر به دیگر کشــورهای دنیا ارســال شود که 
قطعا با تحقق این قرارداد حجم قابل توجهی از زعفران تولیدی کشــور صادر شــده و ارزآوری خوبی 
برای کشــور خواهد داشــت. امیدواریم با تحقــق اهداف صادرکننده و ایجاد زنجیره و بسترســازی 
 مناســب در این مسیر، در سال‌های آینده نیز خیال کشــاورزان و فعالان صنعت زعفران ایران برای

 منتفع شدن از این بازار راحت شود.
پیمان پاک درباره زمان بندی پیش بینی شده برای تحقق کامل این قرارداد نیز گفت: انجام تعهد 
کامل این قرارداد نیاز به زمان و پیگیری‌های طرفین دارد و ســازمان توســعه تجارت به طرف ایرانی 
قرارداد اعلام آمادگی کرده است که همه تلاش خود را جهت تحقق کامل این قرارداد به انجام رساندَ 
تا کلیه عوامل این زنجیره از جمله کشاورزان زعفران کار ایران به منافع خود دست یابند و شاهد اثر 

مطلوب آن  بر بازار زعفران ایران در بلند مدت باشیم.

علی فراقی گفت: می‌توان این وقفه‌های حرکتی در میانه بازار را فرصت ورود و خروج از بازار یا تغییرات و بازنگری در چیدمان پورتفو در نظر گرفت.علی فراقی، کارشناس بازار سرمایه 
در، بیان بیان اینکه در آخرین روز هفته معاملاتی در اوایل ساعات معاملاتی شاهد تحت تأثیر بودن روز معاملاتی قبل بودیم، گفت: سمت عرضه قدرت بیشتری را به نمایش گذاشته بود 
که در اواخر بازار از میزان این قدرت کاسته شد و سمت تقاضا شاهد افزایش توان قابل مشاهده‌ای بود که نوید هفته معاملاتی بهتری در هفته آتی را می‌داد البته با توجه به بررسی نمودار 
شاخص کل می‌توان اندک مدتی را با نوسانات بالا و پایین در نظر گرفت تا بعد از آن بازار پس از شکست مناسب به سمت جهت مورد نظر خود یک مسیر حرکتی میان مدتی دیگری را 
آغاز نماید و بیشتر می‌توان این وقفه‌های حرکتی در میانه بازار را فرصت ورود و خروج از بازار یا تغییرات و بازنگری در چیدمان پورتفو در نظر گرفت که به خوبی زمان کافی جهت تصمیم 
گیری را به افراد خواهد داد.این کارشناس بازار سرمایه افزود: البته این توقف‌ها خصلت بسیاری از بازارهای مالی است که تصمیم گیری در این زمان به صورت درست سمت برنده یا بازنده 

سرمایه گذار را در آینده مشخص می‌نماید.

‌ در نتیجه  بررسی و تحقیقات  
انجام شده، قطر یکی از 
بازارهای مطلوب و جزو 

اهداف توسعه تجارت ایران 
است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه 1401/10/17
شماره : 1330

عملکرد نفت ایران رضایت بخش بود
هرچند که بازار نفت در ۲۰۲۲ سالی پرفراز و نشیب و با 
تحولاتی عمیق را پشت سر گذاشت اما مجموع عملکرد ایران 

در این بخش رضایت بخش بود.
 تحولات بازار نفت در سال ۲۰۲۲ دو روند متفاوت را در 
نیمه نخست و نیمه دوم سال تجربه کرد. در حالی که روند 
بهبود اقتصاد جهانی با روندی متفاوت بین مناطق مختلف در 
بیشتر سال ۲۰۲۲ تداوم داشت، با کاهش قابل‌توجهی در سه 
ماهه پایانی ســال روبه‌رو شد. قیمت نفت در سه ماه نخست 
و دوم ســال ۲۰۲۲ با توجه به روند بهبود اقتصاد جهانی و 
در ادامه با تشــدید تنش‌های ژئوپولیتیکی در اروپا با روندی 
افزایشــی همراه بود. سیاســت‌های انقباضی پولی از سوی 
بانک‌های مرکــزی و نگرانی در مورد بحران احتمالی انرژی 

در منطقه یورو باعث افزایش قیمت‌ها شد.
سیاست‌های اتحادیه اروپا در پر کردن ذخیره‌سازی‌های 
راهبردی گاز از یکســو سبب افزایش قیمت گاز و بالا رفتن 
تقاضا نفت‌خام به‌منظور جایگزینی در نیروگاه‌ها شد، از سوی 
دیگر به تســریع در افزایش ظرفیت تولید برق از منابع غیر 
فسیلی با توجه به افزایش قیمت‌های سوخت‌های فسیلی در 
نیمه نخســت سال انجامید، اما در نیمه دوم سال ۲۰۲۲، با 
توجه به شیوع مجدد ویروس کووید-۱۹ در چین و سیاست 
ســخت‌گیرانه کووید صفر از ســوی این کشور، رشد تولید 
ناخالص داخلی این کشــور در نیمه دوم سال ۲۰۲۲ تحت 
تأثیــر قرار گرفت و با توجه به کاهش فعالیت‌های اقتصادی 
در کشور‌های عضو سازمان توسعه و همکاری‌های اقتصادی 
)اوئی‌سی‌دی(، تقاضای نفت در بازار نیز رشد کمتری داشت.

با توجه به تکمیل ذخیره‌ســازی گازی مطابق برنامه‌های 
ازپیش‌تدوین‌شده در اروپا و کاهش نگرانی‌ها در رابطه با بحران 
انرژی در فصل زمستان اروپا، همچنین آزادسازی مرحله‌ای 
ذخایر راهبردی نفت‌خام از سوی کشور‌های عضو اوئی‌سی‌دی، 

قیمت نفت‌خام در نیمه دوم سال با روند نزولی همراه بود.
از سوی دیگر تصمیم‌های ســازنده اعضای اوپک پلاس 
مشارکت‌کننده در بیانیه همکاری مشترک )DoC( با توجه به 
شرایط بازار سبب ایجاد ثبات و تعادل بیشتر در بازار جهانی 
نفت در ســال ۲۰۲۲ شد. در مقایسه با سال گذشته، قیمت 
ســبد نفتی اوپک ۳۱.۰ دلار یا ۴۴.۶ درصد افزایش را نشان 
می‌دهد، به‌نحوی که از میانگین ۶۹ دلار و ۴۵ ســنت برای 
هر بشکه در سال گذشته میلادی به میانگین ۱۰۰ دلار و ۴۵ 
سنت به ازای هر بشکه در سال ۲۰۲۲ رسیده است.هم‌زمان با 
تأثیر سیاست‌های پولی بانک‌های مرکزی بر اقتصاد جهانی و 
تقاضای نفت‌خام، قرنطینه مجدد در چین به‌شدت بر تقاضای 
نفت تأثیر گذاشت و این کشور در سال ۲۰۲۲ تقاضای نفت 
را کاهش داد، به‌طوری که رشد سالانه تقاضای نفت‌خام در 
کشــور‌های غیر اوئی‌ســی‌دی، به ۱.۲ میلیون بشکه در روز 
رسید. بر این اساس رشد تقاضای جهانی نفت‌خام نیز در سال 
۲۰۲۲ سالانه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز بوده است.

در این بین، اما وضعیت ایران چندان نامطلوب نبود، چراکه 
شاهد تحولاتی در حوزه صادرات و تولید نفت بودیم، درحالی 
که تولید نفت که در سال ۱۳۹۹ به زیر ۲ میلیون بشکه در 
روز هم رســیده بود، اکنون به رقم ۳ میلیون بشــکه در روز 
رسیده همچنین فروش نفت و گاز و وصول درآمد‌های آن‌ها 

هم بیشــتر شده است. اگرچه صادرات نفت ایران هیچ‌گاه به 
صفر نرسید، اما کاهش چشمگیری را تجربه کرد. با روی کار 
آمدن دولت ســیزدهم، استفاده از راهکار‌های مختلف برای 
افزایش فروش و صادرات نفت با وجود تحریم‌ها مورد توجه 
قرار گرفت تا آنجا که طبق اعلام مســوولان اکنون شرایط 
صادرات نفت بهتر اســت. همچنین دسترسی به منابع مالی 

ایران در خارج از کشور نیز بهبود داشته است.
آنطور که محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران اعلام کرده یکی از دســتورد‌های ما در ۶ ماهه نخست 
فعالیت دولت، افزایش یک میلیون بشکه‌ای ظرفیت تولید و 
رسیدن به ظرفیت تولید قبل از تحریم‌ها بود که هزینه ۵۰۰ 
میلیون دلاری را در بر داشــت. این سرمایه‌گذاری رشد ۶۰ 
درصدی متراژ حفاری در این دوره را در پی داشت و موفق به 
افزایش ۸۰ درصدی سرعت حفاری شدیم و سرعت حفاری 
ما از ۱۰.۵ متر در روز به ۱۸.۲ متر در روز رســیده اســت و 
از ۱۴۷ هزار متر حفاری در ســال ۹۹ به ۲۳۵ هزار متر در 

سال ۱۴۰۰ رسیدیم.
وی درباره ذخایر نفت و گاز صنعت نفت ایران توضیح داد: 
شــرکت ملی نفت ایران در بخش نفت ۱۵۸ میلیارد بشکه 
معــادل نفت خام و ۱۸۲ میلیارد بشــکه معادل نفت خام، 
ذخایر گاز در اختیار دارد که در مجموع ۳۴۰ میلیارد بشکه 
معادل نفت خام می‌شود و مقام نخست در جهان به حساب 
می‌آید. در تولید نفت و گاز در بین شرکت‌های نفتی ملی و 
بین‌المللی رتبه سوم جهان را در اختیار داریم و ۴۱۰ مخزن 

نفت و گاز را مدیریت می‌کنیم.

تورم ریالی کالاهای وارداتی از 173 درصد گذشت
بنابر اعلام مرکز آمار ایران نرخ تورم سالانه ریالی کالاهای وارداتی در تابستان امسال 
با 2.5 درصد افزایش نسبت به بهار به 173.1 درصد رسید درحالی‌که تورم سالانه ریالی 

کالاهای صادراتی با 23.7درصد کاهش روی عدد 66.1 درصد ایستاد.
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در تابستان امسال شاخص قیمت کل ریالی کالاهای 
صادراتی 134.3 اســت. بر این اساس تورم فصلی در این بخش 6.7 درصد، تورم نقطه 
به نقطه 43.7 درصد و تورم سالانه 66.1 درصد بوده است. شاخص قیمت کل دلاری 
کالاهای صادراتی نیز برابر با 103.1 است که بر این اساس تورم فصلی در این بخش به 
4.9-، تورم نقطه به نقطه به 4.8 درصد و تورم سالانه به 11.4 درصد رسیده است.به 
این ترتیب نرخ تورم سالانه ریالیکالاهای صادراتی نسبت به همین شاخص در بهار امسال 

23.7 واحد درصد کاهش داشته است. در این فصل بیشترین تورم سالانه با 158.4 درصد 
مربوط به گروه »کالاها و مصنوعات گوناگون« و کمترین تورم ســالانه با 11.2 درصد 
مربوط به گروه »مروارید طبیعی یا پرورده و ...« بوده است. تورم سالانه دلاری در این 
بخش نیز نسبت به بهار امسال 2.3 درصد کاهش داشته است.تورم فصلی ریالی کالاهای 
صادراتی نسبت به تورم فصلی ریالی در بهار امسال با کاهش 3.5 درصدی روبرو بوده 
است. در این فصل بیشترین تورم فصلی با 25.3 درصد مربوط به گروه »کفش، کلاه و 
....« و کمتریــن تورم فصلی با 0.0 درصد مربوط به گروه »مروارید طبیعی یا پرورده و 
...« بوده اســت. همچنین تورم فصلی دلاری کالاهای صادراتی نیز 9.7 درصد کاهش 
داشته است.همچنین در تابستان امسال  تورم نقطه به نقطه ریالی نیز نسبت به بهار 

امسال 2 درصد کاهش داشته است. در این فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه با 139.7 
درصد مربوط به گروه »کالاها و مصنوعات گوناگون« و کمترین تورم نقطه به نقطه با 
15.3 درصد مربوط به گروه »فلزات معمولی و مصنوعات آنها« بوده اســت. همچنین 
تورم نقطه به نقطه دلاری نیز نسبت به فصل قبل از آن با 9 واحد درصد کاهش مواجه 
شده است.در مورد کالاهای وارداتی نیز شاخص قیمت کل ریالی این کالاها در تابستان 
امسال به 289.4 رسید. بنابراین تورم فصلی در این بخش 93.6 درصد، تورم نقطه به 
نقطه 213.7 درصد و تورم سالانه 173.1 درصد بوده است. شاخص قیمت کل دلاری 
کالاهای وارداتی نیز برابر با 114.5 است که بنابراین تورم فصلی در این بخش به 2.6 

درصد، تورم نقطه به نقطه به 15.9 درصد و تورم سالانه به 16.6 درصد رسیده است.

اثر منفی نوسانات ارزی در صادرات
رئیس انجمن تولیدکنندگان ظروف یکبار مصرف معتقد است: تنوع قیمت ارز، صنایع 
را هم در بازار داخل و هم خارج با چالش روبه‌رو کرده و تــوان رقابت را از آنها در بازارهای 

صادراتی گرفته است.
آنچه تولیدکنندگان را در شرایط تحریمی حاکم بر کشور، راضی می‌کند، حفظ ثبات در 
بازار داخلی است؛ مطالبه‌ای که متاسفانه به دلیل سیاست‌گذاری‌های نادرست در سال‌های 
اخیر، دست یافتنی نبوده است.صدور بخش‌نامه‌‎های ضدونقیض و ناگهانی از یک سو و 
نوسانات شدید ارزی به بهانه‌های مختلف موجب شده مدام شرایط تولید، واردات و صادرات 
کشور دست‌خوش تغییر و محیط کسب‌وکار کشور غیرقابل پیش‌بینی شود، این وضعیت 
بلاتکلیفی را برای صاحبان صنایع به دنبال دارد و موجب کاهش بازارهای صادراتی می‌شود.

در این رابطه حمید صمدی، رئیس انجمن تولیدکنندگان ظروف یکبار مصرف در گفت‌وگو 
با »اتاق ایران آنلاین« بر کاهش قدرت خرید مردم به دلیل گرانی‌ محصولات تولیدی تاکید 

می‌کند و در عین حال از چالش‌های جدی در مسیر صادرات سخن می‌گوید.
این فعال اقتصادی معتقد است: صنایع مختلف در ایران برای حفظ بقای خود مجبور هستند 
در آن واحد با چندین مشکل جدی دست‌وپنجه نرم کنند. بر اساس اظهارات او زمانی که 

نوسانات شدید ارزی در کشور رخ می‌دهد، صنعت تولید ظروف یکبار مصرف برای تامین 
مواد اولیه تولید که همگی از بازار داخل تامین می‌شوند و وابستگی به واردات ندارند باید به 
دلیل نبود مدیریت بر عرضه مواد پلیمری در بورس، دچار چالش شود و از دو مسیر ناچار به 

تولید محصول با قیمت تمام شده بالا شود.صمدی تنوع در تولید ظروف یکبار مصرف در 
ایران و تولیدات این بخش را از منظر کیفی و کمی نسبت به کشورهای منطقه بی‌نظیر خواند 
و تاکید کرد: درتامین خوراک پتروشیمی‌ها رقابت‌های بی‌فایده‌ای ایجاد می‌شود که تنها 
بهای تمام شده کالا را افزایش می‌دهد و در نهایت آسیب آن را در صادرات کشور می‌بینیم، 
تولیدات ظروف یکبار مصرف ایران از نظر تونع، کیفیت و کمیت برتری‌های قابل توجهی 
نسبت به کشورهای منطقه دارد؛ اما به دلیل قیمت‌گذاری‌های دستوری مواد اولیه، نوسانات 
ارزی و موضوعاتی از این دست، توان رقابت در بازارهای صادراتی را از دست بدهیم.او تاکید 
کرد: تولیدکنندگان قدرت تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی برای صادرات ندارند چون نمی‌توانند 
با طرف‌های خود در دیگر کشورهاف قراردادهای یک هفته‌ای یا 15 روزه منعقد کنند. این 
میزان تغییر با این سطح از دامنه اثرگذاری در هیچ کشوری معنی ندارد. چه طور می‌شود 

ظرف یک هفته قیمت ماده‌ اولیه از 30 هزار تومان به 50 هزار تومان افزایش پیدا کند.
رئیس انجمن تولیدکنندگان ظروف یکبار مصرف در این حوزه صنعتی مدیریت دقیق و 
درست بر عرضه مواد اولیه در بورس و حفظ ثبات در بازار ارز را به عنوان مطالبات جدی از 

دولت مطرح کرد.       
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کشاورزی 

صادرات پرتقال به چین 
آغاز شد

تقریباً ۳ ســالی است که بازار محصولات کشاورزی مملو از انواع میوه و 
سبزیجات حتی بیش از نیاز بازار است. پرتقال و سیب از میوه‌هایی است که 
در تمام طول سال در میوه فروشی‌ها موجود هستند در حالی که پرتقال جز 
دسته مرکبات بوده و فصل برداشت آن پاییز است. بر اساس منطق موجودی 
این میوه نهایت تا یک یا دو ماه پس از فصل بهار باید به پایان برسد. یکی از 
دلایل این امر شاید به افزایش تولیدات برگردد که با وجود تهدید خشکسالی و 
کمبود آب و نیز کاهش حاصلخیزی زمین‌های کشاورزی و باغات این موضوع 

در تناقض با واقعیت‌های موجود به نظر می‌رسد.
علت دیگر اضافه شدن آمار سبد میوه‌های صادراتی به سهم بازار داخل 
است. اخباری مبنی بر میوه و سبزیجات برگشتی مانند کیوی، فلفل دلمه، 
هندوانه و... حکایت از آن دارد که بخشــی از رونق بازار میوه و ســبزیجات 

داخل مرهون سموم بیش از استاندارد جهانی در محصولات ایرانی است.

 تولیدکنندگان سموم چه می‌گویند
مسعود گیل آبادی، رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع تولیدکنندگان سموم 
در نشست خبری و در پاسخ به این پرسش مهر که چگونه می‌توان در بخش 
کشاورزی با استفاده از سموم به روزتر از گسترش بیابان‌ها جلوگیری کرد، 
گفت: مشکل بخش خاک بیشتر به مصرف کودها باز می‌گردد. مصرف کود در 
کشور باید بهینه شود. اما اگر آفت کش‌ها در بخش کشاورزی استفاده نشوند 
آفات می‌توانند تا ۴۰ درصد به محصولات کشاورزی آسیب وارد کنند. صادرات 

محصولات کشاورزی علاوه بر ارزآوری مانع خروج ارز از کشور می‌شود.
گیل آبادی با بیان اینکه در حال حاضر بین ۸ تا ۹ میلیون تن محصول 
کشاورزی صادر می‌شود، عنوان کرد: به طور قطع باید از سموم درست استفاده 
شود. در حال حاضر ۸۰ درصد سم مورد نیاز در داخل تولید می‌شود. به این 
ترتیب در دوران تحریم کشاورزان در تأمین این محصولات مشکلی نداشتند.

وی در واکنش به برگشت محصولات کشاورزی به دلیل سموم بالای این 
کالاها اظهار کرد: این موضوع ارتباطی به کیفیت ســموم نداشته و به باقی 
ماندن آن در محصولات بازمی گردد. این معضل هم باید با ترویج در حوزه 

کشــاورزی حل و فصل شــود زیرا هر سمی یک دوره کارنسی دارد. برخی 
کشاورزان هنگام استفاده از سموم اجازه نمی‌دهند دوره کارنس آن طی شود. 
این امر موجب می‌شود سموم در محصولات کشاورزی باقی بماند و در نهایت 

منجر به برگشت محصولات صادراتی شود.
رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع تولیدکنندگان سموم درباره ماندگاری 
سموم در محصولات عنوان کرد: ماندگاری سم برای سموم پرخطر تا ۲۱ روز 
است اما در سموم کم خطر این عدد بین ۳ ساعت تا ۳ روز برآورد می‌شود.

 حرف واردکنندگان چیست
سیدمهدی حسینی یزدی، عضو هیأت مدیره انجمن واردکنندگان سموم 
و کود ایران در نشست خبری این انجمن در پاسخ به پرسش مهر مبنی بر 
آسیب سموم پرخطر بر خاک و محصولات کشاورزی گفت: سموم پرخطر و 
پرمصرف مشخص است چه بلایی سر خاک می‌آورد. حرف ما هم استفاده از 
سموم کم خطر با مصرف پایین است. باید اجازه داده شود سموم نسل جدید 
وارد کشور شود. این سموم و کودها سرمایه گذاری بلندمدت بوده که ارزان‌تر 
تمام شده و سالم‌تر است که در ادامه سلامت خاک و جامعه را حفظ می‌کند.

وی یادآور شد: سموم کم خطر یکی از ضروریات کشاورزی عصر حاضر 
اســت تا سلامت جامعه حفظ شــود. در این باره برای رشد میوه و صیفی 
جات باید ۲۰۰ تا ۵۰۰ ســی ســی سم کفایت کند؛ علاوه بر اینکه سموم 
کــم خطر دنیا بیــن یک تا ۳ روز به طور ۸۰ درصــد از محصولات خارج 
 می‌شــود تا سلامت افراد مصرف کننده تضمین شــود زیرا ناخالصی‌های 
موجود در سموم پرخطر منجر به بروز انواع بیماری‌ها از جمله سرطان در 

مصرف کننده می‌شود.
این فعال بخش کشــاورزی ادامه داد: در حال حاضر کشور به ۳۰ هزار 

تن واردات سم کم خطر نیاز دارد که حدود ۲۵ درصد آن وارد می‌شود.
در ادامه سیدمجید عمادی، عضو دیگر انجمن واردکنندگان سموم و کود 
اضافه کرد: آب و خاک اصلی ترین سرمایه کره زمین است. اگر نهاده‌های با 
استاندارد و با کیفیت مورد استفاده قرار نگیرد منجر به نابودی منابع خدادادی 

می‌شود. در حال حاضر بسیاری از خاک‌های کشور قلیایی شده و آب‌ها شور 
شده یا لب شور شده اند.

او تاکید کرد: نهاده‌های کشاورزی نامناسب و تک عنصر، خاک را قلیانی 
می‌کند. ۱۷ عنصر برای سلامت گیاه لازم است. ۳ عنصر از هوا گرفته می‌شود 

و باقی باید به خاک اضافه شود تا در نهایت برای غذای گیاه اقدام کند.
وی اظهار کرد: با کاشت و برداشت عناصر خاک از بین رفته و خاک تهی 
می‌شــود. در دوره‌ای برای تقویت خاک فقط فسفات تزریق شده و خاک را 
نابود کرده ایم. کودها باید ترکیبی از عناصر مختلف و گوناگون باشند که در 

نهایت منجر به خاک سالم و غذای سالم شود.
عمــادی گفت: گاهــی فقط کمبود مواد مغذی در خاک مطرح اســت 
اما امروز با پدیده مســمومیت خاک هم مواجه هستیم که حاصل مصرف 

کودهای ناسالم است.
کیانوش کلهر از دیگر اعضای هیأت مدیره انجمن صنفی واردکنندگان 
سموم و کود به کشور در ادامه معضل سم بالاتر از استاندارد جهانی در میوه 
و سبزیجات تولید ایران گفت: در مزرعه گوجه فرنگی در حالت استاندارد باید 
۲۵۰ تن گوجه در هر هکتار برداشت شود. کود با کیفیت این امر را عملیاتی 
می‌کند. اما در برخی مزارع ایران ۳۰۰ کیلو کود در هر هکتار داده می‌شد که 
فقط ۲۰ کیلو آن جذب شده و باقی در خاک باقی می‌ماند. بنابراین کیفیت 

نهاده‌ها می‌تواند تا میزان زیادی مصرف سموم را کاهش دهد.

 اماواگرهای بازار برنج
»ثبت ســفارش برنج خارجی متوقف شــد« از دیگر اخبار مهم بخش 
کشاورزی بود. مسیح کشاورز، دبیر کمیسیون واردکنندگان و تأمین کنندگان 
برنج کشــور درباره چرایی ممنوعیت واردات برنج خارجی به مهر گفت: در 
جلســه‌ای که حدود یک ماه قبل در کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسلامی با حضور وزیر جهاد کشاورزی تشکیل شد در راستای برقراری تراز 
تجاری با برخی کشورهای صادرکننده برنج به کشور از جمله هند درخواست 

شد تا محدودیت‌هایی اعمال شود.
وی در توضیح بیشتر عنوان کرد: هند در حوزه تجارت به برخی تعهدات 
خود در قبال ایجاد تراز تجاری با ایران همکاری لازم را نداشته و در نتیجه 

واردات برنج از این کشور ممنوع شد.
کشــاورز با بیان اینکه ۶۰ درصد کسری بازار برنج کشور از هند تأمین 
می‌شــد، ادامه داد: عدم پایبندی هند به تعهدات تجاری خود می‌تواند این 
فرصت را در اختیار پاکستان قرار دهد؛ اما در حال حاضر این ممنوعیت برای 
تمام برنج‌های خارجی اعمال شده است. دلیل این امر هم تناقض بین آمار 
وزارت جهاد کشاورزی و بخش خصوصی است. بر اساس آمار اعلامی وزارتخانه 
امسال بیش از ۱.۴ تن برنج وارد کشور شده در حالی که این آمار در اسناد 

بخش خصوصی یک میلیون تن ثبت شده است.
وی یادآور شــد: ســالانه کشور به ۱.۵ تن برنج نیاز دارد که امسال فقط 
یک میلیون تن وارد شده است. بنابراین ضرورت دارد برای تنظیم بازار ۳۰۰ 
هزار تن دیگر تا پایان سال وارد شود.این کارشناس بخش کشاورزی گفت: با 
توجه به پیش بینی افزایش بازار تقاضا شب عید اگر ثبت سفارش‌ها به طور 

محدود آزاد نشود در ادامه احتمال افزایش قیمت برنج ایرانی وجود دارد.

 توجه ویژه به خاک در دنیا
در ادامه لازم به یادآوری است موضوع سلامت خاک و تأمین غذای سالم، 
اصلاح الگوی کشــت در کشور کلید خورده و بر اساس سخنان معاون امور 
زراعت وزارت جهاد کشاورزی ۷۰ درصد تولیدات بخش کشاورزی مربوط به 
زراعت است. به گفته علیرضا مهاجر در نخستین سال اجرای الگوی کشت این 
طرح در بخش زراعت اجرا می‌شود و در سال‌های آینده در بخش‌های باغبانی، 
شیلات، امور دام و منابع طبیعی عملیاتی می‌شود. این در حالی است که در 
جهان اهمیت خاک و مسئله حفاظت از آن در دهه ۴۰ میلادی مطرح شد.

برداشت محصول بدون تقویت خاک منجر به فقر خاک و محصولات شده 
و در نهایت مصرف کنندگان این محصولات به لحاظ مواد معدنی و آلی دچار 
فقر می‌شوند. فقر آهن، کلسیم، منیزیم و… در انسان به این برمی گردد که 
یا رژیم غذایی نادرســت دارد یا محصولاتی که به طور روزانه مورد استفاده 
قرار می‌دهد دچار فقر منابع غذایی سالم است. جبران ضعف خاک با سموم 
و کودهای شــیمیایی شاید در کوتاه مدت کمک کننده باشد و محصولات 
کشاورزی و باغی پرورش پیدا کنند؛ اما به طور قطع در ادامه آسیب‌های وارد 

شده به خاک با این روند تولید جبران ناپذیر خواهد بود.

محمد رضا بهرامی    |     آلودگی محصولات بخش کشاورزی بیش از استاندارد جهانی منجر به برگشت بخشی از بارهای صادراتی شده و این امر ضرورت استفاده از سموم 
کم خطر را برای بخش کشاورزی افزایش داده است.

 مشکل بخش خاک 
بیشتر به مصرف کودها 

باز می‌گردد. مصرف کود 
در کشور باید بهینه شود. 

اما اگر آفت کش‌ها در 
بخش کشاورزی استفاده 
نشوند آفات می‌توانند تا 
۴۰ درصد به محصولات 

کشاورزی آسیب 
وارد کنند. صادرات 

محصولات کشاورزی 
علاوه بر ارزآوری مانع 

خروج ارز از کشور 
می‌شود.

دانایی اظهار کرد: در 
دوره‌هایی که قیمت نفت 

رشد می‌کند بازار شکر 
نیز تحت تأثیر قرار گرفته 

و صعودی می‌شود.

سموم پرخطر و تشدید آلودگی غذایی

 8s مزایده فروش خودرو هایما  

گــروه صنعتی ایران‌خــودرو اعــام کرد: در راســتای 
شفاف‌ســازی و پاســخ‌گویی به افکار عمومی، نخستین 
خودروهای هایما ۸S که در مرحله آزمایشــی راه اندازی 
خط مونتاژ این محصول تولید شــده، از طریق مزایده به 

فروش می‌رسد.
به گزارش تجارت آوا به نقل از ایکوپرس- براســاس این 
گزارش، با توجه به این‌که خودروهای تولید شده در مرحله 
آزمایشی، دارای مغایرت‌های کیفی در بخش‌های موتور، 
بدنه، رنگ، تزیینات داخلی و ... اســت، قابلیت عرضه به 
مشتریان و فروش در سیســتم‌های جاری و یا عرضه در 
بورس کالا را نداشته و طبق عرف رایج در دوره‌های گذشته 
و روال معمول در صنعت خودرو، با هدف تبدیل به نقدینگی 
به مدیران متقاضی در چارچوب‌های قیمتی مزایده‌ای و 

حدود ۲۰ درصد کم‌تر از قیمت‌های بازار واگذار می شد.
همین گزارش حاکی است، با توجه به این‌که تاکنون هیچ 
اقدامی مبنی بر واگذاری ایــن خودروها صورت نگرفته و 
مدیران ایران خودرو نیز پیش‌تر انصراف خود را اعلام کرده 
بودند، به منظور رفع شائبه‌های مطرح شده در این زمینه و 
همچنین احترام به افکار عمومی، بنا بر تصمیم مدیرعامل 
و هیات مدیره گروه صنعتی ایران خودرو ســری نخست 

خودروهای هایما از طریق مزایده عرضه خواهد شد.
برپایه این گزارش، با توجه به موضوعات مطرح شــده در 
فضای رسانه‌ای کشور، براساس این تصمیم، خودروهای 
یادشده از شــرکت ایران خودرو خراســان به پارکینگ 
خودروهای مزایده‌ای منتقل و طبق دســتورالعمل‌های 

جاری و قانونی به فروش خواهد رسید«

 جوایز قرعه‌کشی سپرده بانکی ارزشمند )سبا( 
باشگاه مشتریان بانک پارسیان اهدا شد

مراسم اهدای جایزه ویژه 500 میلیون ریالی قرعه کشی 
مرحله دوم سپرده سبا برگزار شد.

این مراســم با حضور بهرام هنرپرور، مدیر روابط عمومی 
بانک پارسیان در محل شعب هفده شهریور و جهانشهر 
کرج برگزار و جایزه ویژه 500 میلیون ریالی سپرده سبای 
باشگاه مشــتریان به مجتبی نباتی و معصومه پوروصال ، 

برندگان خوش شانس این قرعه‌کشی اهدا شد.
گفتنی است؛ دومین مرحله قرعه‌کشــی سپرده بانکی 
ارزشمند )سبا( روز چهارشنبه 4 آبان سال جاری برگزار 
و 12 برنده آن معرفی شــدند. در این قرعه‌کشی به‌پاس 
قدردانی از همراهی ســپرده‌گذاران سبا، 2 میلیارد ریال 
جایزه به برندگان تعلق گرفت که شــامل دو جایزه 500 

میلیون ریالی و 10 جایزه 100 میلیون ریالی بوده است.

 روند افزایشی شاخص عملکرد صحیح سیستم 
های حفاظتی برق باختردر شش ماهه اول سال۱۴۰۱

اراک-  سید محسن موسوی - مدیر دفتر فنی انتقال  شرکت 
برق منطقه ای باختر اظهار داشت : براساس گزارش تحلیلی 
و آماری حوادث شبکه انتقال برق ارسالی از سوی شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران شاخص عملکرد صحیح سیستم 
های حفاظتی برق باختر در شــش ماهه اول سال ۱۴۰۱ 

روند افزایشی داشته  است.
به گزارش دفترروابط عمومی شــرکت بــرق منطقه‌ای 
باختــر “منصورعبــدی “ضمن اعــام مطالــب فوق 
اظهارداشت:شاخص عملکرد صحیح سیستم‌های حفاظتی 
در بازه سه ساله منتهی به شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ )از 
شش ماهه دوم سال۹۸ تا شش ماهه اول سال ۱۴۰۱( در 
شبکه انتقال برق منطقه ای باختر بسیار مطلوب و بالاتر از 

میانگین شبکه انتقال برق کشور ارزیابی شده است.
عبدی افزود: در گزارش مذکور شاخص عملکرد مهندسی و 
نیز شاخص پوشش حفاظتی تجهیزات اصلی شبکه انتقال 
برق 57/94 درصد است در حالیکه در کل شبکه انتقال برق 

کشور 37/87 درصد بوده است.
وی در پایان اضافه نمود: مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران با ارسال گزارش مذکور ،تلاش ها و اقدامات انجام 
شده توسط همکاران شرکت برق منطقه‌ای باختر جهت 
کاهش تعداد حوادث و بهبود شاخص های عملکرد صحیح 
سیستم های حفاظتی شبکه انتقال و عملکرد مهندسی را 

شایسته تقدیر دانست.

 پیمانکارعملیات اجرای گازرسانی به حفره های 
پراکنده شهرستان شــازند در کمیته مناقصات 

شرکت گاز استان مرکزی انتخاب شد
اراک-  ســید محســن موســوی - مرحلــه انتخــاب 
پیمانکارعملیات گازرسانی به حفره‌های پراکنده شهرستان 
شــازند در کمیته مناقصات شــرکت گاز استان مرکزی 

برگزار گردید.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان مرکزی 
پیمانکارعملیات گازرسانی به حفره‌های پراکنده شهرستان 
شازند درکمیته مناقصات این شرکت به مناقصه گذاشته 
شد و شرکت کیاصنعت آوین جهت اجرای هشت هزارمتر 
شبکه پلی اتیلن، اصلاح و ایمن ســازی 504 مترشبکه 
فولادی، تعویض شیر و تبدیل منهول به سایتهول و نصب 
یک عدد آی جی درخروجی ایستگاه شهرک پتروشیمی 
ناحیه مهاجران را با قیمت 41 میلیارد و پانصد میلیون ریال 

درمدت 365 روز تقویمی، انتخاب گردید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1401/10/17
شماره : 1330

صنایع کاشی و سرامیک فرزادحامی حوزه بهداشت و درمان خراسان جنوبی
بیرجند - محمد قربانی -  مدیر درمان دانشــگاه علوم پزشــکی بیرجندبا قدردانی 
ازمدیرعالی صنایع کاشــی و سرامیک فرزادگفت:مهندس فلاحی یکی از حامیان حوزه 
بهداشت و درمان استان هستندکه تاکنون خدمات بسیار بزرگی درحوزه سلامت استان 

انجام داده اند.
طی مراســمی با حضور مدیرکل دفتر اجتماعی و امور فرهنگی استانداری خراسان 
جنوبی، جمعی از مســئولان دانشــگاه علوم پزشکی بیرجند و هم چنین با حضور مدیر 
عالی صنایع کاشــی و ســرامیک فرزاد به عنوان حامی و خیر حوزه بهداشت و درمان، 
مراسم توزیع ۸۰ پزشک متخصص در سطح بیمارستان های استان در محل سالن دکتر 

فروزان فر دانشگاه علوم پزشکی بیرجند برگزار شد.

 خدمات بسیار بزرگ صنایع کاشی و سرامیک فرزاد در حوزه بهداشت و 
درمان خراسان جنوبی

مدیر درمان دانشــگاه علوم پزشــکی بیرجند در این مراسم با قدردانی از مدیر عالی 
صنایع کاشــی و سرامیک فرزاد به عنوان حامی این مراسم گفت: مهندس فلاحی یکی 
از حامیان حوزه بهداشــت و درمان استان هســتد که تاکنون خدمات بسیار بزرگی در 

حوزه سلامت استان انجام داده اند.
دکتر اســماعیلی به ســاخت اماکن بهداشــتی، درمانی، اقامتــی و همراهان بیمار 
توســط خیر ارجمند آقای فلاحی اشــاره کرد و افزود: ایشان در هر جایی که در سطح 
بیمارستان‌های استان نیاز به کمک بوده و در حوزه های مختلف مددکاری و کمک به 

نیازمندان همواره حامی ما بوده اند.
وی ادامه داد: مدیرعالی صنایع کاشــی و ســرامیک فرزاد علاوه بر این، همه ســاله 
اسپانسر برنامه های مختلف ما در حوزه بهداشت و درمان بوده اند، از جمله در این مراسم 
که شــاهد توزیع ۸۰ پزشک متخصص در سطح شهرستان های استان هستیم که یک 
بسته حمایتی فرهنگی توسط این واحد صنعتی به هر کدام از پزشکان اهدا می شود.

وی ســهم استان را در توزیع پزشکان متخصص در سال جاری خوب ارزیابی کرد و 
افزود: تخصیص ســهمیه پزشکان متخصص در اغلب رشته‌ها متنوع است لذا در برخی 
رشــته‌ها بیشتر و برخی رشــته‌ها کمتر بوده اما تلاش می‌شــود زمینه خدمات‌رسانی 
مطلوب فراهم شود.وی اظهار امیدواری کرد با همدلی و همکاری مردم، ساختار اداری 
و اجتماعی، متخصصان ماندگاری بیشــتری داشته باشند و بتوانیم سالانه شاهد حضور 

بیشتر متخصصان در استان باشیم.
اسماعیلی گفت: در همه رشته‌های تخصصی به جز اورولوژی برای استان پزشک در 
نظر گرفته شــده و امتیازدهی پزشکان براساس تأهل یا تجرد، داشتن فرزند، نمره برد 

تخصصی و به‌صورت نرم‌افزاری است که توزیع بر همان اساس انجام می‌شود.
وی تصریح کرد: بســیاری از متخصصان از استان‌های غربی کشور اعزام شده‌اند و از 

خرمشــهر، بوشــهر، گیلان و مازندران هم متخصص غیربومی داریم که علی رغم اینکه 
بیش از ۱۵ ســال صرف تحصیل رشته تخصصی کرده‌اند اما خدمت در مناطق محروم 

خراسان جنوبی را برگزیده‌اند.

 پرهیز از اعزام بی مورد بیماران از شهرستان ها به مرکز استان
وی بیان کرد: پزشــکانی که در بیمارستان‌های شهرستانی مشغول به کار می‌شوند 
از اعزام نامورد بیمار به مرکز اســتان پرهیز کنند زیرا این اقدام هزینه‌های سنگینی در 

زمینه نیروی انسانی و تجهیزات تحمیل می‌کند.
اسماعیلی گفت: این پزشکان کمترین حقوق را به نسبت تحصیلات و ریسک شغلی 
دارند، برخی از آنان با حکم حقوقی ۱۰ میلیون تومان در شهرســتان‌های محروم مانند 

نهبندان مشغول به کار می‌شوند.
وی با بیان اینکه پرداخت کارانه در خراسان جنوبی نسبت به سایر نقاط کشور وضعیت 
بهتری دارد، اظهار داشت: کارانه خرداد ماه پرداخت شده و نسبت به سایر دانشگاه‌های 

علوم پزشکی کشور رتبه چهارم یا پنجم در پرداخت کارانه را داریم.
وی گفت: توصیه ما به پزشکان اعزامی، ایجاد مطب است به‌خصوص مناطق محروم 
از جمله شــهرهایی همچون نهبندان و درمیــان از همین فردا مجوز ایجاد مطب صادر 
می‌شــود هرچند با تأسیس مطب پزشک ممکن است درآمد بیمارستان‌ها کم شود اما 

اولویت ما ماندگاری پزشک متخصص در استان است.

 خيران بازوان توانمند حوزه بهداشت و سلامت
مدیرکل دفتر اجتماعی و امور فرهنگی استانداری خراسان جنوبی هم در این جلسه 
عنوان کرد: مردم این استان بنیه مالی خوبی ندارند بنابراین خدمت کردن به این مردم 

بسیار ارزشمند است. نخعی افزود: یکی از مشکلات مهم استان کمبود پزشک متخصص 
بوده که نیاز است خیران هم برای ماندگاری پزشکان در خراسان جنوبی مشارکت کنند.

وی ادامه داد: خیران همواره بازوی توانمند حوزه بهداشت و سلامت استان هستند و 
امید است در زمینه ماندگاری پزشکان متخصص نیز بتوان از ظرفیت آنان استفاده کرد. 
وی با اشاره به اینکه اقدامات خیران منشأ خیر برای عموم مردم است، گفت: خیران در 

حوزه سلامت کمک‌های خوبی دارند که ارزشمند بوده و قابل تقدیر است.
نخعی یادآور شد: خواسته‌ها و مشکلات پزشکان جذب شده در قالب طرح به کارگروه 

فرهنگی اجتماعی ارسال و از سوی استاندار پیگیری می‌شود.

 سرباز قاسم سلیمانی باشید
مدیر عالی صنایع کاشــی و سرامیک فرزاد هم در ادامه این مراسم با اشاره به اینکه 
خراســان جنوبی، یک اســتان محروم و مرزی است، گفت: خدمت کردن در این استان 
یک نوع جهاد است و پزشکان نباید خودشان را یک متخصص و دکتر بدانند بلکه باید 

خود را سرباز قاسم سلیمانی احساس کرده و به مردم این منطقه خدمت کنند.
وی به اشــاره به جهاد ســامت در این منطقه محروم کشــور، افزود: فقط نباید در 
جنگ سخت به مبارزه پرداخت بلکه باید در جهاد سرد هم در حد توان خود تلاش کرد.

وی با بیان اینکه خراســان جنوبی از امن ترین اســتان های کشور است، ادامه داد: 
در عین حال محروم ترین اســتان کشور هم بشــمار می رود چرا که ۱۶۰۰کیلومتر با 
مرکز کشــور فاصله دارد، پرواز مناسبی ندارد، جاده برون مرزی ندارد و در جاده درون 

مرزی هم مشکل دارد.

 عشق و علاقه خدمت به مردم راهگشای تمام کمبودها
فلاحی با اشاره به چندین دهه فعالیتش در حوزه تولید و صنعت کشور اذعان داشت: 
اگر موضوع جهاد ســرد مطرح نبود قطعه من به عنوان یک سرمایه گذار در این منطقه 
فعالیت نمی کردم.وی افزود: اگر عشق و علاقه خدمت به مردم در وجودمان باشد، تمام 

مشکلات را می توانیم پشت سر بگذاریم.
وی ادامه داد: مردم خراســان جنوبی مهمــان نوازند و امید می رود با حمایت های 

استانی پزشکان در خراسان جنوبی ماندگاری داشته باشند.
وی بیان کرد: در جذب خیرین به حوزه بهداشت و درمان تلاش خواهم کرد تا تمامی 
ظرفیت ها و امکانات به استان منتقل شود و نیازی به اعزام بیمار به سایر استان ها نباشد.

این خیر سلامت با تأکید بر لزوم همکاری همه بخش‌ها برای ماندگاری پزشکان گفت: 
تنگناهای حقوقی و مالی نباید مانع از خدمت پزشکان شود لذا در زمینه مشوق‌ها باید 
مســئولان توجه بیشتری داشته باشند. وی افزود: دولت توجه خوبی به مناطق محروم 

به‌ویژه در حوزه مسکن دارد و این فرصت برای همه برابر است.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: امسال تولید پرتقال کشور نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش داشت از این رو با مازاد تولید رو به رو بودیم.
 سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی در نهاد ریاست جمهوری پاسخگوی پرسش‌های مردم به شکل بر خط بود.

وی گفت سال گذشته هر کیلو پرتقال ۹ هزار تومان فروخته شده اما این نرخ امسال به ۳ هزار تومان رسید. وزیر جهاد کشاورزی در این باره عنوان کرد: امسال باغات افزایش ۲۰ درصدی تولید نسبت 
به سال گذشته داشتند زیرا خسارت‌ها به حداقل رسیده بود.وی در حل مشکل باغدارهای شمال برای فروش پرتقال به بازاریابی جدید اشاره کرد و گفت: میزان مصرف مرکبات در کشور کاهش یافته است. 
در ادامه با چین توافق‌هایی شده که بازاری بالای یک میلیاردی است تا مازاد محصولات کشاورزی صادر شود.وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تا امروز حدود یک میلیون تن پرتقال از باغدارها خریداری و 
در انبارها ذخیره شده است، افزود: تعهدات ارزی برای صادرکنندگان این میوه تا ۵۰ درصد کاهش یافته تا کمکی برای حمایت از کشاورزان باشد. در این راستا سال گذشته در ۹ ماهه نخست سال حدود 

۱۳۵ هزار تن پرتقال از کشور صادر شد که این عدد امسال در مدت مشابه به ۱۵۰ هزار تن رسیده است. به عنوان مثال فقط ۶۰ هزار تن پرتقال در آذر به عراق صادر شد.
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جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار 
روستای کشور ۳۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد

 مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: پروژه بزرگ جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
اتابک جعفری لور عصر چهارشنبه در آئین آغاز عملیات اجرایی خط انتقال آب ارس به دشت شبستر و مرند و تبریز گفت: این پروژه یکی از مهمترین طرح‌های آبرسانی کشور است که 
توسط تلاشگران قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( اجرا می‌شود.وی با بیان اینکه عملیات اجرایی پروژه خط انتقال آب ارس به تبریز مشکل تنش آبی شهرهای مسیر را برطرف می‌کند، 

ادامه داد: طرح خط انتقال آب ارس به دشت شبستر و دریاچه ارومیه شامل ۱۱۰ کیلومتر خط انتقال، ۳ ایستگاه پمپاژ، ۱ تصفیه‌خانه، ۱۱ مخزن و همچنین توسعه آبگیر موجود است.
جعفری لوز با اشاره به اینکه جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور از ابتدای دولت آغاز شده است، گفت: این طرح هم اکنون پیشرفت ۳۰ درصدی دارد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور سپس افزود: تا پایان عمر دولت تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار از آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند می‌شوند.

  رئیس راهداری دشتستان خبر داد:
ایمن سازی محور برازجان - دالکی توسط راهداران 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای دشتســتان 
اعلام کرد:محور برازجان - دالکی که با ســنگ های ۵۰ 
تنی مسدود شده بود با انجام عملیات انفجار خرد و از سطح 

محور برداشته شد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی)بوشهر( 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرســتان 
دشتستان با بیان اینکه تلاش ۶ ساعته  راهداری برای ایمن 
ســازی محور برازجان به کنارتخته با عملیات انفجار در 
کیلومتر ۴۲ محور دالکی-کنارتخته با موفقیت انجام شد 
، گفت: در این عملیات بیش از ۵۰ تن سنگ و ترانشه ها 

که در ارتفاع قرار داشت منفجر و مسیر ایمن سازی شد. 
ســامان قلی پور ادامه داد: در صورتی که این ســنگ‌ها 
برداشته نمی‌شد، در صورت سقوط، حداقل ۲۴ ساعت این 
مسیر به عنوان دروازه ورودی استان‌های بوشهر و فارس 
مسدود می گردید و احتمال بروز حادثه برای کاربران جاده 
ای هم وجود داشت.وی افزود: از ساعت ۱۲ تا ۱۴  )۱۲ دی( 
انفجار در این محدوده انجام شد و اکنون جمع آوری نخاله 
های ناشی از انفجار در حال انجام است و طی ساعت های 

آینده، تردد در این مسیر به روال قبل باز می گردد.
قلی پور با اشاره به اینکه از روزهای قبل در محدوده عملیات 
انفجار، راه فرعی برای تردد ایمن خودروها فراهم شده بود، 
خاطرنشان کرد: تا زمان برداشت کامل سنگ های ناشی از 

انفجار ، تردد خودروها در این مسیر انحرافی بود .

 مرحله مقدماتی بیست و ششمین دوره مسابقات 
 قرآن کریــم و نهج البلاغه در منطقه گلســتان

 برگزار شد

مرحله مقدماتی بیست و ششمین دوره مسابقات قرآن 
کریم و نهج البلاغه در شــرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی منطقه گلستان برگزار شد.
گلستان - سیده حبیبه مومنی-  به گزارش روابط عمومی 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان 
در مراسم افتتاحیه این مسابقات معاون فنی و عملیاتی 
منطقه از همکاران و خانواده های آنان به ســبب مانوس 
نمودن فرزندان خود با قرآن و اهتمام در تربیت اسلامی و 
قرآنی قدردانی و برای تمامی شرکت کنندگان در این دوره 
از مسابقات آرزوی توفیق کرد.حسین رضایی افزود: هدف 
از برگزاری این مسابقات ترویج فرهنگ قرآنی بین کارکنان 
و خانواده ها و ایجاد صمیمت و همدلی بین همکاران است.

بر پایه این گزارش شرکت کنندگان این مرحله از مسابقات 
در دو بخش برادران و خواهران، در هفت گروه ســنی و 
رشته های انتخابی )تحقیق، صحیح خوانی، حفظ، ترتیل، 
نهج البلاغه، مفاهیم و اذان( به رقابت پرداختند که پس از 
انتخاب نفرات برتر توسط داوران، برگزیدگان به مرحله 
نیمه نهایی کشوری راه می‌یابند.گفتنی است داوری این 
مسابقات برعهده داوران موسســه قرآنی مصباح‌الهدی 

بوده است.

  دستگيري کلاهبردار اینترنتی در گلستان

گروه اســتان ها- گلســتان- فرمانده انتظامي استان از 
دستگیری متهمی خبر داد که با استفاده از تعداد 27 کارت 
اجاره ای، بالغ ‌بر 150 میلیارد ریال از حساب شهروندان 

کلاهبرداری كرده است.
سردار »سعيد دادگر« در گفت و گو با خبرنگار پايگاه خبري 
پليس، در تشــريح اين خبر اظهار داشت: در پایش های 
مستمر فضای مجازی توسط کارشناسان پلیس فتا استان، 
وب سایتی مشاهده شد که گردانندگان آن با انجام اقدامات 
فریبکارانه، شهروندان را اغفال نموده و مبالغ هنگفتی از 

آنان کلاهبرداری می کردند.
وی افزود: سودجویان سایبری از این طریق ضمن جلب 
اعتماد کاربران ناآگاه، تحت عنوان کسب درآمد عالی و چند 
برابر شدن سرمایه، شهروندان را مجاب می کردند تا مبالغی 
را به حساب آنها واریز کنند.فرمانده انتظامي استان تصريح 
كرد: گردانندگان این وب سایت که تصور نمی کردند روزی 
در چنگال قانون گرفتار شوند، با استفاده از تعداد 27 کارت 
بانکی برای دریافت وجوه و مبالغ واریزی شهروندان مبلغی 
حدود150میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کردند.

این مقام ارشــد انتظامي اســتان تصریح کرد: با انجام 
تحقیقات و بررســی‌های فنی و اطلاعاتی توسط پليس 
فتا استان، یکی از متهمان اصلی که در یکی از استان های 
مرزي فعالیت می کرد، شناسایی و طي عملياتی غافلگيرانه، 
متهم دستگیر وکليه تجهيزات الکترونيکي وي نيز کشف 
و ضبط شد.سردار دادگر بيان داشت: متهم در تحقیقات 
اوليه و مواجهه با مستندات پليس، اقرار نمود که طی 6ماهه 
اخیر هزاران تراکنش با تعــداد 27 کارت بانکی اجاره ای 
داشته و شهروندان با طمع پولدار شدن یک شبه و کسب 
درآمد نجومی، مبلغی حدود150میلیارد ریال را به حساب 
آنها واریز کردند.فرمانده انتظامي استان گلستان خاطر 
نشان كرد: متهم پس از تشيكل پرونده جهت سير مراحل 

قانوني تحويل مراجع قضائي شد.

پالایشگاه‌ها سوخت با کیفیت تولید کنند

حمید منبتی     |     رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران گفت: محصولات 
پالایشی بیشتر پالایشگاه‌های کشور اعم از بنزین، گازوئیل و حتی مازوت از کیفیت قابل قبولی برخوردار نیستند و 
این فراورده‌هایی که از اســتاندارد پایین برخوردارند به صنایع و نیروگاه‌ها برای تولید فعالیتی دیگر واگذار می ‌شود که این 

موضوع منجر به افزایش آلایندگی بیشتر هوای شهرها می‌شود.

حمید حسینی،  درباره این موضوع که مازوت و گازوئیل اعطایی به صنایع و نیروگاه‌ها از چه قابلیت استانداردی برخوردار است، اظهار کرد: حداکثر 
 PPM ســولفور داشته باشــد در حالی که مازوت تولیدی که به صنایع و نیروگاه ها اعطا می شود ۳۵ هزار PPM ۵۰۰  اســتاندارد مازوت تولیدی باید

سولفور دارد. یعنی ۳.۵ درصد گوگرد دارد که این مقدار باید حداقل زیر نیم درصد باشد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه 1401/10/17
شماره : 1330

این مازوت‌های تولید 
شده پالایشگاه‌های 
کشور به واحدهای 

تولیدی ارائه می‌شود 
و متاسفانه به شدت 

آلایندگی بالایی دارند.

تعریض چند گذر جدید در محلات شهر بوشهر 

خبرهای خوش پتروشیمی‌بوعلی سینا برای سهامداران

 رئیس اداره املاک شهرداری بندر بوشهر از انجام تعریضی دیگر در محله صلح آباد و 
تملک و تعریض قسمتی از  پلاک واقع در کوچه حاج نجف به درخواست مردمی خبر داد. 
 به گزارش واحد خبر و رســانه مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندر 
بوشــهر، زینب هنرمند در تشــریح این  خبر اظهار کرد: در راستای اجرای طرح تملک 
املاک واقع در مســیر با توجه به مصوبه ابلاغی شــورای اسلامی شهر با بودجه محدود 
چهل میلیارد تومانی در ســال جاری تملک پلاک ورثه مرحوم موتمن در کوی دواس 
همچنین تملک پلاک معروف به بحرینی جهت تکمیل بازگشایی گذر منتهی به خیابان 

فرودگاه صورت گرفت که با استقبال همشهریان نیز مواجه شد.
 هنرمند ادامه داد: بازگشــایی گذرهای فوق همچنین تملک پلاک واقع در خیابان 

جم منتهی به منازل مسکن مهر پس از حدود تقریبا 20 سال صورت گرفته است. 
 وی اظهار کرد: پرونده پلاک های واقع در گذر شــهدای توحید نیز جهت اقدامات 
حقوقی و رعایت بازه زمانی معمول در تملکات در حال پیگیری است که در آینده نزدیک 
عملیاتی می‌شــود.  هنرمند گفت: درخصوص عمارت ملک نیز در دست هست پس از 
طی مراحل قانونی و پرداخت حقوق متصرفین و تنظیم قرارداد مصالحه تا پایان ســال 

جاری با تعامل افراد تملک محقق می شود.

 وی اظهار کرد: شهرداری  با توجه به کمبود بودجه در تمامی محلات گذرهایی که 
بیشترین درخواست جهت تملک و تعیین تکلیف داشته را عملیاتی می کند.

 هنرمند ادامه داد: در این زمینه در مناطق  صلح آباد، عاشوری، باغ زهرا )گذر منتهی 
به شیرینی فروشی شهریار(، سنگی )شهدای توحید  (، )دواس(موتمن)بهمنی( عمارت 

ملک و خیابان شهدا باشگاه تختی پشت پاساژ آزادی تملکاتی صورت گرفته است.
 وی گفت: به منظورکاهش بار ترافیکی خیابان امام خمینی نیز نســبت به تملک و 

خریداری یک باب ملک مسکونی جهت پارکینگ به مساحت تقریبی 800 مترمربع در 
گذر فرعی خیابان سنگی تملک شده است.

 رئیس اداره املاک شهرداری بندر بوشهر عنوان کرد: امید است با اختصاص بودجه 
در سال‌های آتی نسبت به تملک اراضی بیشتر جهت تامین پارکینگ شهروندان گرامی 
اقدام شــود. هنرمند افزود: از ســایر پروژه‌های شاخص می‌توان از اجرای گذر سرتل به 
تنگک، تملک 1800 مترمربع فضای سبز در خیابان بعثت، اجرای گذر 32 متری و اتصال 
به بیمارستان سلمان فارسی )حد فاصل پارک دانشجو به بیمارستان سلمان  فارسی( و 
رهاسازی اراضی در مسیر گذر طی قرارداد فی مابین مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی و شهرداری بندر بوشهر، اجرای عقب نشینی پیچ پرخطردانشگاه خلیج 

فارس با همکاری دانشگاه نام برد.
  وی اظهار کرد: ضمن اینکه به صورت ویژه از تمامی همشهریان و ادارات و مؤسساتی 
که با تنظیم قرارداد مصالحه سبب تعریض گذرها و رفاه شهروندان می گردند قدردانی 
می نمایم اظهار امیدواری کرد ســایر ادارات و سازمان ها نیز با عقب نشینی و مصالحه 
درخصوص اراضی تحت مالکیت خود شــهرداری را در خدمت رســانی به همشهریان 

یاری نمایند. 

مدیرمالی پتروشــیمی بوعلی سینا از رشــد ۷۸ درصدی درآمد این شرکت در ۹ 
ماهه سال جاری خبر داد و گفت: تا پایان دی خبرهای خوشی را به سهامداران اعلام 
خواهیم کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا؛ محمد رحیمی 
پور، مدیر مالی پتروشیمی بوعلی سینا با ارائه گزارشی از آخرین تحولات این شرکت 
گفت: در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ مقدار ۱۵۵۵۵۴۸ تن تولید داشته‌ایم که نسبت 
به ســال قبل، بیش از ۸۰ هزار تن افزایش داشــته که بیش از ۱۱۳ درصد برنامه تن 

تولید را پوشش داده‌ایم.
وی افزود: پتروشــیمی بوعلی سینا در ۹ ماهه نخست سال جاری بالغ بر ۳۶ هزار 
میلیارد تومان درآمد کســب کرده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۸۷ درصد 
رشــد درآمدی داشته اســت.رحیمی پور با اشاره به خبرهای خوش این شرکت برای 
ســهامداران تصریح کرد: خبرهای خوشی در رابطه با پیش راه‌اندازی واحد پارازایلن، 
صورت‌های مالی ۹ ماهه و برآورد سود زمستان به سهامداران عزیز بوعلی سینا خواهیم 

داد.مدیرمالی شــرکت پتروشیمی بوعلی سینا ادامه داد: الحمدالله در ۶ ماهه نخست 
سال، ســود خوبی نصیب ســهامداران گردید و روند افزایش سوددهی شرکت ادامه 

خواهد داشــت و امیدواریم روز به روز رشد سهم باتوجه به رشد شاخص‌های تولید و 
سوددهی شرکت و باتوجه به وضعیت کنونی بازار ادامه داشته باشد.

بر پایه گزارش ۹ ماهه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا؛ در مدت ۹ ماهه مالی ۱۴۰۱، 
ارزش فروش تجمیعی محصولات پتروشــیمی بوعلی بالغ بر ۳۶.۲ همت گردیده که 
نســبت به مقطع مقایســه ای که ۱۹.۳ همت بوده، ۱۶.۸ همت افزایش را ثبت کرده 
اســت و نشانگر رشد ۸۷درصدی مدت مشابه می‌باشد. یکی از دلایل اصلی این رشد 
چشــمگیر درآمدی، افزایش ۶۰ درصدی تناژ فروش محصول ریفرمیت که ۵۶ درصد 
ســبز درآمدی شرکت  را تشکیل می‌دهد،‌ می‌باشد.سهم بازارهای داخلی و صادراتی 
نیــز از درآمد ۹ ماهه بوعلی به ترتیب ۱۸.۶ همت و ۱۷.۵ همت بوده که نســبت به 
دوره مقایســه‌ای ۱۲۴ و ۵۹ درصد رشد داشته است. بینی می‌شود با تحقق برنامه‌ی 
زمستان، سود ناخالص ۷.۸ همت برای بوعلی محقق شود که نسبت به دوره‌ی مقایسه 

ای سال ۱۴۰۰ رشد ۵۲ درصدی خواهد داشت.

سردار سلیمانی یک الگوی بزرگ و تاریخی برای سربازان جبهه ی اقتصادی در مجتمع گاز پارس جنوبی است 
احمد باهوش، در مراســم گرامیداشت سومین سالروز شهادت سردار دلها شهید 
والامقام حاج قاسم سلیمانی، در جمع متخصصان و کارکنان جبههى‌ اقتصادی مجتمع 
گاز پارس جنوبی گفت: این سردار بزرگ اسلام در توحید و عمل به ارزش های اخلاقی 
از خود پایداری نشــان داد و در این راه ثبات قدم داشــت و اکنون برای ســربازان و 

تلاشگران مجتمع گاز پارس جنوبی یک الگوی بزرگ و تاریخی است. 
به گزارش خبرنگار روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، احمد باهوش، 
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی، در مراسم گرامیداشت سومین سالگرد شهادت 
سپهد سردار قاسم سلیمانی و همرزمانش، صبح روز سه‌شنبه ) 13 دی سال جاری ( 
در سالن آموزش ستاد این شرکت و با حضور استاد رائفی پور و جمعی از کارکنان و 
ارادتمندان این شهید گرانقدر برگزار شد بیان کرد: این سردار بزرگ اسلام در توحید 
و عمل به ارزش های اخلاقی از خود پایداری نشان داد و در این راه ثبات قدم داشت. 
در حقیقت حاج قاسم در عمل به اصل ایستادگی و مقاومت در برابر ستمگران درخشان 

ظاهر شد و به صورت یک الگوی بزرگ و تاریخی برای مسلمانان درآمد.
باهوش در ادامه به مراســم باشکوه تشییع سردار دلها اشاره نمود و تصریح کرد: 

تشــییع شــهید حاج قاسم سلیمانی یک مراســم بی نظیر و تکرار نشدنی در تاریخ 
بود و جان تازه‌ای در رگهای انقلاب اســامی جاری شــد و تشییع باشکوه و حضور 
میلیونی مردم در مراسم بدرقه پیکر پاک شهید سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی و 
همرزمانش نشــان داد که راه این مجاهدان فی سبیل الله در مسیر مقاومت همچون 

گذشته ادامه پیدا می‌کند.

وی گفت: شاخص های رفتاری، گفتاری و کرداری در وصیت سیاسی، الهی شهید 
ســلیمانی ، الگویی نمایان و شــاخص برای مدیران، متخصصان و کارکنان جبهه‌ی 
اقتصادی در مجتمع گاز پارس جنوبی تبدیل شده و انشاءالله بتوانیم در مسیر ارزشمند 
شهدای عزیزمان و حاج قاسم سلیمانی برای سربلندی و عزت کشورمان گام برداریم.

باهوش بیان کرد: بســیاری از جوانان شــاغل در مجتمع گاز پارس جنوبی که به 
دلیل شرایط سن، حضور در جبهه‌های جنگ هشت سال دفاع مقدس را تجربه نکرده 
اند، اکنون در خط مقدم جبهه ی اقتصادی ، با تامین بیش از 75 درصد گاز کشــور 
در مجتمع گاز پارس جنوبی در حال نبرد و تلاش هستند و برای عزت و سربلندی 

کشور عزیزمان نقش بسیار مهمی ایفا می‌کنند.
وی ادامه داد: رفتار و عمل حاج قاسم سلیمانی به عنوان یک الگو در جهان شناخته 

می شود و باید این مکتب به جوانان عصر جدید نیز شناساند.
در ادامه این مراسم، استاد علی اکبر رائفی پور، به بیان مسائل مهم رفتاری و مکتب 
شهید حاج قاسم سلیمانی با موضوع " نگاه تمدنی به مکتب شهید سلیمانی" پرداخت 

و در پایان به سوالات متعدد شرکت کنندگان در این مراسم پاسخ داد. 

به گفته وی در هیچ کجای دنیا اجازه اســتفاده از این میزان ســولفور بالا را به ویژه در نزدیکی شــهرها 
نمی‌دهند. البته این نوع مازوت با ســولفور بالا در هیچ جا تولید نمی‌شــود. مازوت را هم معمولا کشتی‌ها 
برای تردد در اقیانوس‌ها استفاده می کنند اما همین کشتی‌ها با ورود به بنادر طبق استاندارد IMO )سازمان 
بین المللی دریانوردی( موظف به اســتفاده از سوخت با کیفیت هستند و نباید با نزدیک شدن به بنادر از 

این سوخت استفاده کنند.
رئیــس هیئــت مدیره اتحادیــه صادرکننــدگان فراورده‌های نفت، گاز و پتروشــیمی ایــران، ادامه داد: 
این مازوت‌های تولید شــده پالایشــگاه‌های کشــور بــه واحدهای تولیدی ارائه می‌شــود و متاســفانه 
بــه شــدت آلایندگی بالایی داشــته و در زمــان وارونگی هوا اثــرات مخربی برای هــوای محیط دارند. 
 از ســوی دیگــر، واحدهــای تولیــدی و نیروگاه‌ها چــاره‌ای جز اســتفاده از ایــن فراورده هــا ندارند 
زیرا با شــروع هوای ســرد، گاز این واحدها به دلیل نیاز مصارف خانگی قطع می شود و واحدها مجبور به 

استفاده از این فراورده‌ها هستند.
حسینی به دیگر محصولات پالایشی کشور اعم از گازوئیل و بنزین به عنوان دیگر عامل آلایندگی هوا اشاره 
کرد و گفت: یکی از موضوعات ایجاد آلایندگی هوا وجود خودروها و سوخت بنزین و گازوئیل مصرفی آن 
هاست. البته واحدهای تولیدی هم گازوئیل مصرف می کنند. در واقع بنزین و گازوئیل تولیدی پالایشگاه‌ها 
با اســتاندارد یورو ۳ کاملا بدیهی است که آلایندگی بیشتری را در شرایط وارونگی هوا ایجاد می‌کنند. به 

ویژه گازوئیل ارائه شده به واحدهای صنعتی و نیروگاه‌ها هم از کیفیت بسیار پایینی برخوردار است.
وی در زمینه کیفیت گازوئیل تولیدی پالایشــگاه ها گفــت: در حال حاضر PPM گازوئیل‌های تولیدی در 
پالایشــگاه های ما ۱۰ تا ۱۵ هزار ســولفور دارد در حالی که در دنیا ۱۰ و یا نهایتا ۵۰ است که این اعداد 

میزان خطرناک سولفور موجود در گازوئیل های مصرفی ما را نشان می‌دهد.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران، به ضرورت ارتقا کیفی 
پالایشــگاه‌ها برای تولید محصولی با کیفیت، حداقل در جهت مقابله با آلایندگی هوا اشــاره کرد و گفت: 
بعد از توافق برجام تقریبا همه پالایشــگاه‌های کشور با کره جنوبی، ژاپن و دیگر کشورها قرارداد بستند و 
قرار شــد که پالایشگاه های کشور در همکاری با آن ها نوسازی و بازسازی شوند و یا در جهت ارتقا کیفی 
ســرمایه‌گذاری صورت گیرد که متاســفانه با خروج آمریکا از برجام نتوانســت این اتفاق خیلی عملیاتی 
شــود و امروز فقط دو پالایشگاه در کشور مثل اراک و ســتاره خلیج فارس هستند که محصولاتی تقریبا 
با اســتانداردهای لازم تولید می کنند، اما بقیه پالایشــگاه‌ها فاقد استانداردهای لازم هستند و محصولات 

تولیدی آن‌ها کیفیت قابل قبولی ندارد.    
حسینی درباره کیفی ســازی محصولات تولیدی برای حداقل کردن آلایندگی شهرها در صورت ضرورت 
مصرف، گفت: اگر پالایشگاه‌ها بخواهند فراورده‌های با کیفیت تولید کنند باید  کیفیت کراکینگ را اجرایی 

کنند، یعنی با هیدروژن و برخی از ترکیبات بتوانند میزان سولفور فراورده را پایین بیاورند.
وی ضمن بیان هزینه بر بودن ســولفورزدایی از فراورده ها گفت: سولفوریزیشــن هزینه بر است و سرمایه 

گذاری می خواهد و پالایشگاه‌ها چاره‌ای جز کیفی سازی محصولات تولیدی خود ندارند.

مدیر عامل مجتمع گاز پارس جنوبی 

جادوی ریفرمیت در بوعلی؛

بالغ بر ۸۸ درصد تولید فولاد صرف مصارف داخل شد
در مجموع هشت ماه امسال، همگام با افزایش تولید فولاد، بخش قابل توجه )بیش از 
۸۸ درصد( تولیداقلام فولادی، صرف مصارف داخلی کشور شده و بخش کمتر آن وارد 
بازارهای خارج از کشور شده است. بر این اساس میزان مصرف ظاهری فولاد از ابتدای 
سال جاری تا پایان آبان ماه ۶۶ میلیون تن فراتر رفته که نسبت به مصرف ظاهری فولاد 

کشور در مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۶ درصدی را تجربه کرده است.

 بر اساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار این خبرگزاری 
قرار گرفته، از ابتدای ســال جاری تا پایان آبان ماه بالغ بر ۷۴ میلیون تن از انواع اقلام 
فولادی در کشــور تولید شــده است که از این میزان ۹ میلیون و ۳۹۹ هزار تن صادر و 
باقی )بالغ بر ۶۶ میلیون تن( صرف مصارف داخلی شــده اســت. بر این اساس مصرف 
ظاهری فولاد کشور در این مدت نسبت به هشت ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ که معادل 

۵۵ هزار و ۴۰۳ تن ثبت شده رشد ۱۶ درصدی داشته است.
طی هشــت ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱، هشت میلیون و ۶۵۸ هزار تن مقاطع طویل 
فولادی تولید شــده که شش میلیون و ۸۴۰ هزار تن در داخل مصرف شده که نسبت 
به مصرف ظاهری آن در مدت مشابه سال گذشته معادل پنج میلیون و ۶۵۵ هزار تن، 

۲۱ درصد بیشتر است.
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 وزیر کشور گفت: توسعه روستایی امروز مساله مهمی و از اهمیت بسزایی برخوردار است و برای حل مشکل حاشیه‌نشینی باید به روستاها توجه ویژه‌ای شود.
 احمد وحیدی در آیین آغاز طرح تحول روستایی خراسان رضوی در مشهد با بیان اینکه در برنامه ششم توسعه به حوزه روستاها توجه ویژه ای شده است، افزود: طبق برنامه ششم روستاها طرح 

هادی همه روستاها باید تکمیل شود و طرح های پیشرفت روستاها باید همه آماده می شد و کارهای مهمی باید صورت می گرفت که اکنون از آنها عقب هستیم.
وی اضافه کرد: مقام معظم رهبری به مساله آبادانی روستاها توجه خاصی دارند و ایشان دلیل عمده حاشیه نشینی را نرسیدن به مسائل موجود در روستاها عنوان کرده اند.

وحیدی با اشــاره به تهیه طرح های توســعه حدود ۲۳ هزار روســتا در کشور افزود: حکمرانی روستایی تا حدودی مورد غفلت واقع شده است و حدود ۶۰ هزار منطقه مسکونی بدون جمعیت 
داریم، مناطقی که از امکانات برخوردار هستند اما خالی از سکنه شده اند و این خسارت بزرگی است.وزیر کشور ادامه داد: باید آسیب شناسی شود چرا روستاها تخلیه می شوند، روستا محل تولید و 

اصالت‌هاست و باید به روستاها توجه ویژه شود.

 توسعه روستایی راهکار 
مشکلات حاشیه‌نشینی 

در کشور است

 همه رویدادها بی‌درنگ پس از رخ دادن به بخشــی از گذشته بدل می‌شود و باستان شناسی 
با هدف بررسی تاریخ بشر و فراز و فرود شکل گیری تمدن، دانش بررسی فرهنگ های انسانی از 
راه بازیابی، مستندسازی و تحلیل بازمانده‌های مادی بشر است که امروز با چالش‌هایی روبروست 
و گیلان بعنوان یکی از استان‌های غنی در این حوزه در قالب همایشی با عنوان "نگرشی تحلیلی 
بر چشــم انداز باستان شناسی کشور" در پی بررسی چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌رو در این شاخه 

اشتقاق یافته از میراث فرهنگی این سرزمین برآمده است.
گیلان سراسر شگفتی است و شاید اکوموزه‌ای فراخ بر بلندای ایران که بیش از همیشه تنها به 
اقلیم خوش شناخته شده و میراث باستانی‌اش از دید گردشگران پنهان مانده است، این در حالی 
اســت که " مارلیک"، لیارسنگ بن، گسکر، یسن دیلمان، هیرکانیان، کاروانسرها و غارهای هزاران 
ساله‌اش فریادی از هزاره‌ها است.باستان شناسی یکی از شعبات انسان شناسی است که در تصحیح 
متون تاریخی نقش عمده ای دارد و با تاسیس دانشگاه تهران و گسترش علوم جدید در ایران باستان 
شناسان جوان ایرانی کار پژوهش های دیرین شناسی را ادامه داده و با درک عمیقی که از ایران و 
جایگاه فرهنگی آن داشتند، دامنه پژوهش‌ها را گسترش دادند و اینک آنها در همه عرصه ها پیشتاز 
شناخت علمی فرهنگ و تمدن ایرانی هستند و اولین کاوش های باستانشناسی در گیلان به سال 

علی پیمان    |       باستان‌شناسی یا آرکِئولوژی )به فرانسوی Archéologie  ( اگرچه در تعریف روشنگری درباره تاریخ 
بشر است، اما امروز به دغدغه‌ای برای ارتقاء هویت تبدیل شده است و گیلان با مارلیک، لیارسنگ‌بن، گسکر، 

یسن دیلمان و غار ۲۳۰ هزار ساله‌اش قلمرویی روشن در تاریخ این شاخه از علوم اجتماعی است. در این استان چهارفصل 
بشمار می رود .

کشور ما نیز به واسط 
پیشینه تاریخی و 

فرهنگی بسیار غنی، آثار 
و محوطه های تاریخی 
- فرهنگی بسیاری را 

در خود جای داده است؛ 
موضوعی که ضرورت 
حفاظت و پژوهش در 

حوزه میراث فرهنگی را 
 در کشور دو چندان

 می کند.

 گیلان اکو موزه‌ای فراخ با میراث باستانی
 پنهان در پس هزاره‌ها

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1401/10/17
شماره : 1330

۱۹۰۱ از منطقه تالش ثبت شده است.

هرگونه تخریب و صدمه به اثر تاریخی جرم محسوب 
می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان 
عنوان کرد: دســتگاه‌های اجرایی قبــل از انجام هرگونه فعالیت 
عمرانی مکلف به استعلام و رعایت ضوابط عرصه و حریم هستند؛ 
هرگونه تخریب و صدمــه به اثر تاریخی طبق ماده ۵۶۲ تا ۵۶۸ 
قانون مجازات اســامی جرم محســوب می شود و مجرم تحت 

پیگرد قانونی قرار می گیرد.
ولی جهانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: نجات بخشی به 
آثار، بازنگری به منظور تعیین عرصه و حریمها محوطه های تاریخی 
و روشن شدن زوایای تاریک ادوار مختلف زندگی انسان از جمله 
دلایل اصلی صدور مجوز کاوش های باســتان شناسی در استان 
است.نجات بخشی آثار، بازنگری به منظور تعیین عرصه و حرایم 
محوطه های تاریخی و روشــن شدن زوایای تاریک ادوار مختلف 
زندگی انسان از جمله دلایل اصلی صدور مجوز کاوش های باستان 
شناسی در استان است.وی اظهار داشت: گاهی کاوش‌های نجات 
بخشی به دلیل فعالیت های عمرانی و برخورد اتفاقی به آثار و شواهد 
باستانی است و گاهی نیز به دلیل حفاریهای غیرمجاز متجاوزین 
به محوطه‌ها و به منظور حفاظت از اشیاء فرهنگی اجتناب ناپذیر 
اســت.وی تعیین عرصه و حریم محوطه ها را نیز از دیگر دلایل 
اصلی درخواست صدور مجوز دانست و عنوان کرد: طی سال‌های 
گذشته چه بسا بدون کاوش‌های گسترده نسبت به تعیین حریم 
محوطه ها یا بناهای تاریخی اقدام شده و این عامل خود چالش‌های 
زیادی را به همراه داشته است لذا کاوش های باستان شناسی در 
راستای مرتفع نمودن مشکل ساخت و سازها در عین صیانت از 

مواریث ارزشمند فرهنگی در دستور کار قرار می گیرد.
جهانی با اشــاره به ضرورت روشــن شــدن زوایای مبهم از 
دوران‌های مختلف باستان شناســی در گیلان گفت: تاکنون با 
اســتناد بر کاوش‌های باستان شناسی در نقاط مختلف استان به 
طور مشخص از دوران‌های پارینه سنگی، فراپارینه سنگی، نوسنگی، 
عصر آهن، دوران های تاریخی و اسلامی اطلاعات ذی قیمتی به 
دست آمده و در مجموع لازم است برای روشن شدن زوایای پنهان 

این دوره ها کاوش های هدفمند و دامنه‌داری انجام شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان 
ابراز امیدواری کرد: با مساعدت دستگاه های ذیربط و اختصاص 
اعتبار لازم اهداف اداره کل در بخش مطالعات باســتان شناسی 
بیــش از پیش تحقق یابد.جهانی با بیان اینکه اولین کاوش های 
باستانشناســی در گیلان مربوط به سال ۱۹۰۱ از منطقه تالش 
است، یادآور شد: بر اساس بررسی‌ها و کاوش‌های صورت گرفته 

در گیلان ۵ هزار اثر تاریخی و فرهنگی شناســایی و یک هزار و 
۲۲۰ اثر تاریخی غیر منقول شامل محوطه ها، بناها، گورستان ها 

و بناهای تاریخی در فهرست ملی به ثبت رسیده است.
وی اظهار داشــت: طبق این کاوش‌ها در گیلان ۱۷۰ محوطه 
باســتانی مربوط به پیش از اسلام و ۲۶ محوطه دوره اسلامی به 
ثبت رسیده است که شهر تاریخی "گسکر" با ۱۶۳ هکتار وسعت، 
عنوان بزرگترین شهر دوره اســامی در شمال کشور را به خود 
اختصاص داده است و قدیمی‌ترین مسجد تاریخی گیلان مسجد 
"اســپی‌مزگت" که بیش از هزار و ۱۰۰ سال قدمت دارد از جمله 
آثاری است که با توجه به کاوش های باستانشناسی بدست آمده 
اســت.در برآیند بررسی اخبار منتشــر شده از رسانه ها و فضای 
مجازی چنین پیداســت که امروز باستانشناسی در کشور دچار 
چالش هایی اســت و برخی از باستانشناسان معتقدند جسته و 
گریخته برخی مدیران با تصمیماتشان تخریب محوطه های باستانی 
را تسهیل می کنند و لذا این امر دانش آگاهان حوزه باستان شناسی 

را دچار نگرانی و دغدغه می کند.

بررسی فرصت ها و چالش های باستان شناسی کشور
برگزاری اتفاقات علمی به عنوان جزیی از فرآیند مدیریت دانش 
و برقراری و تقویت ارتباط میان اعضای علمی و صاحب نظران این 
عرصه به منظور تبادل اندیشه، نشر و اشاعه راهکارهای کاربردی و 
در نهایت رسیدن به خرد جمعی در جامعه باستان شناسی امری 
بس ضروری می نماید.دبیر اجرایی نشســت تخصصی " نگرشی 
تحلیلی بر چشــم انداز باستان شناسی کشور" در گیلان با بیان 
موضوع یادشــده گفت: امروزه اهمیت و جایگاه میراث فرهنگی 
و کارکردهای پژوهشــی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی 
و هویتی آن بر کســی پوشیده نیست به واسطه همین اهمیت و 
تأثیرات بنیادین است که جوامع مختلف سعی در حفظ، شناخت 

و شناساندن میراث فرهنگی خود دارند.
مهدیس نجف زاده گفت : کشور ما نیز به واسط پیشینه تاریخی 
و فرهنگی بسیار غنی، آثار و محوطه های تاریخی - فرهنگی بسیاری 
را در خود جای داده است؛ موضوعی که ضرورت حفاظت و پژوهش 

در حوزه میراث فرهنگی را در کشور دو چندان می کند.
وی تصریح کرد: از طرفی وسعت زیاد کشور، تعداد بسیار زیاد 
محوطه های تاریخی و باستانی و تعدد عوامل و نهادهای تأثیرگذار 
بر ســایت ها، پایش و حفاظت از این آثار و محوطه ها را به امری 
دشــوار و هزینه بر بدل کرده و از دیگر سو فقدان آگاهی عمومی 
نسبت به اهمیت و کارکردهای میراث فرهنگی و بی توجهی به این 
مقوله در سیاستگزاری های کلان کشور موجب تخریب بسیاری از 
محوطه های باستانی در اثر فعالیتهای عمرانی، توسعه کشاورزی و 

حفاریهای غیرمجاز شده است.

ایران زمین  

   تغییر ســهامدار شــرکت آذرآب اراک برنامه 
اولویت‌دار مدیریت ارشد استان مرکزی است

 معاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری مرکزی 
گفت: تغییــر ســهامدار شــرکت آذرآب اراک به عنوان 
یکی از خواســته‌های مهم کارگران این شــرکت، برنامه 
اولویت‌دار مدیریت ارشد استان مرکزی است و در این راستا 

رایزنی‌هابی نیز انجام شده است.
حسن میرزاخانی در نخســتین گردهمایی مدیران کل 
صنعت، معدن و تجارت منطقه مرکــزی در اراک، افزود: 
براساس دستور رئیس‌جمهوری در سفر به استان مرکزی 
برای رفع مشکلات شرکت آذرآب، این مهم در دستور کار 
مسئولان استان قرار گرفت و با هماهنگی مقامات کشوری، 
اقدامات مناسبی انجام شده‌ است.وی بیان کرد: پیش‌بینی 
شده تغییر سهامداری شرکت آذرآب اراک روز شنبه هفته 

آتی توسط بورس به استان مرکزی اعلام شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مرکزی در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: این اســتان زادگاه یک‌چهارم 
مفاخر کشور است و رتبه چهارم صنایع، رتبه نخست صنایع 
مادر و تنوع تولیدات صنعتی را با هفت‌هزار و ۹۰۰ قلم کالای 
صنعتی داراست.میرزاخانی یادآور شد: فعالیت مجدد و 
رونق تولید در صنایع راکد، غیرفعال و نیمه‌فعال در دستور 
کار دولت سیزدهم و این استان قرار دارد که با جدیت دنبال 
می‌شود.وی ادامه داد: با هماهنگی دستگاه‌های اقتصادی و 
صنعتی، اقدامات مناسبی در حوزه رفع مشکلات واحدهای 
صنعتی استان مرکزی صورت گرفته و پیگیری‌ها به صورت 
مستمر ادامه دارد.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
مرکزی افزود: صنایع بزرگ اســتان از جمله آلومینیوم، 
آذرآب، کمباین‌ســازی، واگن‌پارس و لوله صفا، آبان‌ماه 
پارسال با حجم زیادی از مشکلات کارگری و تولیدی مواجه 
بودند اما هم‌اکنون تنشی در حوزه کارگری استان مرکزی 

مشاهده نمی‌شود.

 1- نـام و نشـانی مناقصه گزار: شـرکت سـهامی برق منطقه ای خوزسـتان به شناسـه ملـی 10100980544 ، کد اقتصـادی 4113-3167-7698 
 و کدپسـتی 6137674764 ، بـه نشـانی: اهـواز- گلسـتان – بلـوار کارگـر شـرقی– سـاختمان 8 طبقـه شـرکت سـهامی بـرق منطقـه ای خوزسـتان 

طبقه سوم- بلوک A امور تدارکات و  قراردادها 
2- مشخصات مناقصه: مناقصه عمومی یک  مرحله ای به شرح ذیل:

شماره فراخوان در سامانه تدارکات  شماره مناقصه
الکترونیکی دولت

مبلغ برآورد موضوع مناقصه
)ریال(

مبلغ تضمین 
)ریال(

01/10120892001001262000113/م 
 خرید 4 دستگاه ترانسفورماتور

  کمپکت 4 ، 33/0 کیلوولت
 با ظرفیت 150 کیلوولت آمپر

28/000/000/0001/400/000/000

3-محل انجام کار: شرکت برق منطقه ای خوزستان 
4-  زمان، مهلت ،مبلغ و محل دریافت اسناد: متقاضیان می توانند از ساعت 8 مورخ 1401/10/13 لغایت ساعت 18 مورخ 1401/10/19 به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و با پرداخت مبلغ 500/000 ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی در وجه حساب 
نسیم به شماره 4001122004023175  به نام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب و سایر درآمدهای شرکت برق منطقه ای خوزستان در بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران برای خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.
5-   زمان و محل تحویل پاکات اسناد مناقصه: مناقصه گران می بایست ضمن  بارگذاری تصویر کلیه مستندات پاکات )الف،ب و ج(  در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت 18 مورخ 1401/11/03 ، اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار خود را نیز در )پاکت الف( بصورت لاک و مهر 
شده بگذارند و نهایتا پاکت مذکور را تا پایان وقت اداری مورخ 1401/11/04 به  نشانی مندرج در بند یک، ارسال  و رسید دریافت دارند. تمامی مراحل 

برگزاری مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.
6-  گشایش پیشنهادات:پیشنهادات ارائه شده در سامانه، مورخ 1401/11/05 ساعت 9 صبح در ساختمان هشت طبقه شرکت برق منطقه ای خوزستان 

– طبقه هشت – سالن مناقصات گشایش خواهد یافت.
7- سایر شرایط :

* به پیشنهادهای فاقد اصل امضاء ، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*علاقه مندان به شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت قبلی، می بایست مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

نوبت دوم» با مصرف صحیح و بهره گیری از الگوی درست استفاده از برق ،از قطع آن جلوگیری کنیم «

تجدید فراخوان برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای 

روابط عمومی شرکت سهامی  برق منطقه ای خوزستانروابط عمومی شرکت سهامی  برق منطقه ای خوزستان شناسه: 1434860

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه 2 بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  و  ثبتی  وضعیت 
شماره ۱40۱/50۱7 - ۱40۱/09/26 پرونده کلاسه ۱40۱/586 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 2 بجنورد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد وظیفه شناس فرزند 
رمضانعلی بشماره شناسنامه ۱87 صادره از قوشخانه در 6دانگ یکباب 
دامداری به مساحت 7۳7.59 متر مربع از پلاک شماره 259 اصلی 
واقع در اراضی شورک خراسان شمالی بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه 
قلعه فرزند  ینگه  ثبتی حسنقلی خاکشور  مالکیت  از محل  بجنورد   2
حسین و غلامعلی براتی فرزند غلامحسین محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در 2 نوبت به فاصله ۱5 شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱4۳5624
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۱/۱0/۱7

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۱/۱۱/02 
علی اوسط رستمی

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد    

خواهان رونوشـت حصر وراثت به شـرح دادخواسـت تقدیمی ثبت شـده به کلاسـه 
 از ایـن دادگاه درخواسـت گواهـی حصروراثـت نمـوده و چنیـن توضیـح داده کـه 
شـادروان باقـر ملک حسـین زاده در اقامتگاه دائمـی خود بـدرود حیات گفته 

و ورثـه حیـن الفوت آن منحصر اسـت به:
۱- پوریا ملک حسین زاده فرزند باقر با کد ملی ۴۴۹۰۳۳۰۵۵۳ فرزند متوفی.

۲- جلال حسینی زاده فرزند باقر با کد ملی ۴۵۰۰۱۲۳۲۳۷ فرزند متوفی.
۳- دلنیا ملک حسین زاده فرزند باقر با کد ملی ۴۴۹۰۴۲۶۶۵۸ فرزند متوفی.
۴- مانیا ملک حسین زاده فرزند باقر با کد ملی ۴۴۹۰۵۴۹۰۱۶ فرزند متوفی.

۵- آمنه حسینی زاده فرزند باقر با کد ملی ۴۵۰۰۱۲۳۲۲۹ فرزند متوفی.
۶- توران ملک حسینی زاده فرزند باقر با کد ملی ۴۵۰۰۷۶۹۴۰۴ فرزند متوفی.

۷- حمیده پویا فرزند خورشیدبیگ با کد ملی ۶۳۴۹۶۰۴۱۶۴ همسر متوفی.
۸- گل اندام محمدی فرزند سلمان با کد ملی ۴۵۳۹۴۷۶۸۹۰ همسر متوفی.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت آگهی می گردد تا 
از  از متوفی نزد او می باشد  نامه  ای  چنانچه شخصی اعتراضی دارد و یا وصیت 
تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر 

خواهد شد.
مسئول دفتر شعبه پنج شورای حل اختلاف شهرستان ایلام- مسلم سروری

رونوشت آگهی حصر وراثت

‌‌‌‌‌فراخوان‌مناقصه‌عمومی‌یک‌مـرحله‌ای
 شـماره آگهی مناقصـه: 1401/47/112736 مـورخ 1401/10/05 
)امور تغذیه ای – بیمارسـتان شهداء شـوط( در نظر دارد  مناقصه 
بیمارسـتان شـهداء  شهرسـتان  تغذیـه ای  امـور  واگـذاری  عمومـی 
 شـوط را از طریـق سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت بـه آدرس

www.setadiran.ir  برگزار نماید. 
 تاریـخ انتشـار مناقصـات در سـامانه: تاریـخ 1401/10/17 

می باشـد.
 مهلت زمانی دریافت اسـناد مناقصات )دانلود( از سـایت:  از 

مورخـه 1401/10/17  لغایت  1401/10/25
مهلت زمانی ارائه مدارک:  ساعت 16 مورخ 1401/11/05 

)مهلـت زمانـی انجـام بارگـزاری مـدارک شـرکت در مناقصـات در 
سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت و تحویـل پاکـت »الـف« بـه 

حراسـت دانشـگاه(
 تاریـخ بازگشـایی پاکت ها: سـاعت 9 صبح روز شـنبه مورخ 

 1401/11/08
 اطلاعـات تمـاس دسـتگاه مناقصه گـزار جهـت دریافـت 
اطلاعات بیشـتر در خصوص اسـناد مناقصـات و ارائه پاکت ها:

 آدرس: ارومیـه، بلـوار رسـالت، انتهـای کـوی اورژانـس، سـتاد 
دانشـگاه علوم پزشـکی و خدمات بهداشـتی، درمانی آذربایجان غربی

 تلفن تماس:  044-31937149 

 شناسه 1434005
»‌امورقراردادها،‌مناقصات‌و‌مزایدات‌«‌
دانشگاه‌علوم‌پزشكي‌‌و‌خدمات‌بهداشتي‌‌درماني‌‌آذربایجان‌‌غربي

گاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی آذربایجان غربی دانش

 بــرگ ســبز موتــور ســیکلت تکــرو  
cc 125  بــه رنــگ قرمــز  مــدل 1381  

بــه شــماره پــاک 41647 – 753 
شماره موتور :  002741 

شماره تنه :  335277 
بــه نــام  علــی اکبــر پازکــی طــرودی  
مفقــود گردیــده و فاقــد اعتبــار اســت.

مفقودی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳90/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه هلستان پلاک 6 اصلی بخش ۱ قشلاقی

2049 فرعی آقا/خانم سید محمد رضا حنیفی یزدی فرزند سید حسین نسبت به 6دانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری احداثی به مساحت 202.78 متر مربع خریداری 

بدون واسطه با واسطه از شکور مدرسی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. ۱4۳67۳۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/۱0/۱7 
صفر رضوانیتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/۱۱/0۱

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
ماده  موضوع  هیات  در  که  متقاضیانی  املاک   ۱۳9۰/۰9/2۰ مصوب  رسمی  سند 
 یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه لتینگان پلاک 28 اصلی بخش 2 قشلاقی

9۳2 فرعی آقا / خانم مهدی محمودی بایبوردی فرزند محمد نسبت به 6 دانگ یک 
با بنای احداثی به مساحت 246 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با  قطعه زمین 
واسطه از نعمت قیصری فیروز لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در 2 نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند. باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد تجدید حدود واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. )۱4299۳6(
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۱/۱۰/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۱/۱۰/۱7

صفر رضوانی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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قهرمانی در جام جهانی قطر باعث شد که لیونل مسی از سوی فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار با پشت سر گذاشتن ام‌باپه و بنزما به عنوان بهترین بازیکن سال ۲۰۲۲ انتخاب شود.
به نقل از گل، سال ۲۰۲۲ به بهترین شکل برای لیونل مسی به پایان رسید و این اعجوبه فوتبال جهان توانست با تیم ملی فوتبال آرژانتین قهرمانی در جام جهانی را به دست آورد.

درخشش مسی باعث شد که او از سوی فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار به عنوان بهترین بازیکن جهان در سال ۲۰۲۲ انتخاب شود.
مسی با کسب ۲۷۵ امتیاز بالاترین امتیاز ممکن را کسب کرد تا از دید این فدراسیون بهترین بازیکن جهان در سال ۲۰۲۲ باشد.

ام‌باپه بعد از مسی بالاترین امتیاز را کسب کرد و بنزما هم که توپ طلای ۲۰۲۲ را از طرف فیفا دریافت کرد در رده سوم قرار گرفت.
لوکا مودریچ و ارلینگ هالند در رده‌های چهارم و پنجم این رده‌بندی قرار گرفتند.

بهترین فوتبالیست سال 
۲۰۲۲ از نگاه فدراسیون 
بین‌المللی تاریخ و آمار

  فغانی داور رسمی استرالیا شد
نام علیرضا فغانی در لیســت داوران رســمی 

استرالیا قرار گرفت.
 با اعلام فیفا علیرضا فغانی، داور ایرانی که در 
جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ با تیم داوری کشورمان 
شرکت کرد، از این به بعد در لیست رسمی داوران 

کشور استرالیا قرار گرفت.
فغانی که از سال ۹۸ در استرالیا زندگی می‌کند، 
به تازگی از لیست داوران بین المللی فوتبال ایران 

خارج شده است. 

  شکست سنگین کایسری در حضور یک 
نیمه‌ای ایرانی‌ها

تیم فوتبال کایسری اســپور ترکیه در هفته 
هفدهم لیگ این کشــور نتیجه را به حریف خود 

واگذار کرد.
 در هفته هفدهم سوپرلیگ ترکیه تیم فوتبال 
کایسری اسپور میزبان کاراگمرک بود که این دیدار 
با نتیجه 4 بر 2 به سود کاراگمرک خاتمه پیدا کرد.

علی کریمی و مجید حسینی، بازیکنان ایرانی 
تیم فوتبال کایسری اسپور از ابتدا در ترکیب تیم 
خود حضور داشتند، اما پس از اینکه نتیجه بازی 
2 بر صفر شــد و نیمه اول به پایان رسید، هر دو 

بازیکن از زمین مسابقه خارج شدند.
در حال حاضر کایســری با 16 امتیاز در رده 

هشتم جدول رده‌‌بندی قرار دارد. 

 رونالدو رکورد پرسپولیس را شکست
حضور کریستیانو رونالدو در تیم فوتبال النصر 
عربســتان و افزایش دنبال کنندگان این باشگاه 
رکورد پرسپولیس را در آسیا شکست تا این تیم 
سعودی به پرطرفدارترین تیم قاره‌کهن تبدیل شود.

 کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی فوتبال جهان 
ســرانجام با عقد قراردادی تا سال ۲۰۲۵ به تیم 
النصر عربستان پیوست و روز گذشته مراسم معارفه 
این بازیکن با حضور هواداران در مجموعه ورزشی 

»مرسول پارک« ریاض برگزار شد.
رونالدو با حضور در النصــر، به پردرآمدترین 
فوتبالیســت جهان تبدیل شد و قرارداد سالانه او 

حدود ۱۰۰ میلیون یورو است.
النصر البته همانطور که پیش بینی می‌شــد 
با رونالدو توجه تمام رســانه‌های جهان را به خود 
جلــب کرد و تصاویر و خبرهای مربوط به حضور 
این اسطوره پرتغالی در عربستان در سراسر دنیا 

مخابره شد.
یکی از اولین تأثیرات حضور رونالدو در باشگاه 
عربستانی افزایش تعداد دنبال کنندگان این تیم 
در اینستاگرام و توئیتر بود. النصر تا پیش از عقد 
قرارداد با رونالدو کمتر از ۱ میلیون نفر دنبال کننده 
در اینستاگرام داشت اما در یک هفته، این تعداد به 

چند میلیون نفر رسید.
تا ظهر چهارشنبه تعداد فالوئرهای باشگاه النصر 
در اینستاگرام به ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر رسیده 
اســت. النصر با این تعداد دنبال کننده، باشــگاه 
پرســپولیس ایران را هم کــه مدتها با ۸ میلیون 
و ۳۰۰ هزار فالوئر در صدر باشــگاه‌های آسیا قرار 

داشت، رد کرد.
النصری ها که کُری ســنگینی با تیم الهلال 
رقیب سنتی خود در عربستان دارند، همان چند 
روز پیش این باشــگاه را هم در اینستاگرام پشت 
ســر گذاشتند. الهلال در حال حاضر ۳ میلیون و 

۶۰۰ هزار دنبال کننده دارد.
اما باشگاه استقلال ایران را هم می‌توان در زمره 
تیم‌های پرطرفدار در آسیا دانست چرا که آنها هم 
۳ میلیون و ۸۰۰ هزار فالوئر در اینستاگرام دارند.

باشگاه‌های محبوب و موفق آسیا در اینستاگرام 
عبارتند از:

 - عربستان
النصر: ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر
الهلال: ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر
الاتحاد: ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر

الاهلی: ۷۸۸ هزار نفر
 - ایران

پرسپولیس: ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر
استقلال: ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر

تراکتور: ۸۵۰ هزار نفر
سپاهان: ۲۹۴ هزار نفر 

 کار دشوار نمایندگان ایران برای کسب 
سهمیه

نخســتین رنکینگ المپیکی تکواندو در سال 
۲۰۲۳ اعلام شد که در بخش مردان سجاد مردانی 
با قرار گرفتن در ۱۵ و در بخش زنان ناهید کیانی با 
رتبه ۱۲ دارای بهترین جایگاه در میان نمایندگان 

ایران هستند.
نخســتین رنکینگ المپیکی تکواندو در سال 
۲۰۲۳ اعلام شــد کــه در میــان تکواندوکاران 
ایــران در بخش مــردان ســجاد مردانی با یک 
پلــه نزول و قــرار گرفتــن در رده پانزدهم وزن 
 ۸۴+ کیلوگــرم دارای بهتریــن جایگاه اســت و

ناهیــد کیانی نیز در بخش زنان با قرار گرفتن در 
رده دوازدهــم وزن ۵۷- کیلوگرم دارای بهترین 

رتبه است.

 طارمی که در سال 
۲۰۲۰ به پورتو پیوست، 

تا تابستان ۲۰۲۴ با 
این تیم قرارداد دارد 

اما مدیران پورتو 
می‌خواهند همین 

امسال این قرارداد را 
برای دو فصل بعد یعنی 

تا سال ۲۰۲۶ تمدید 
کنند.

روزنامه ابولا پرتغال 
با انتشار گزارشی 

مدعی شد که طارمی 
فاصله زیادی تا تمدید 
قراردادش ندارد و این 

اتفاق احتمالاً بعد از 
بازی هفته آینده مقابل 

 تیم کاسا پیا 
رخ می‌دهد.

ترفند پورتو برای جلب رضایت طارمی

روزهای سخت تیم ملی کشتی فرنگی در راه است
کاپیتان سابق سپاهان می‌گوید طلایی‌پوشان باید به دنبال جذب یک 

مهاجم موثر باشند.
مجید بصیرت ، درباره نقاط ضعف سپاهان در نیم فصل اول اظهار کرد: 
در نیم فصل جا به جایی زیادی بین تیم‌ها صورت می‌گیرد و ممکن است 
یک بازیکن با تفکرات سرمربی‌اش نتواند منطبق شود. سپاهان هم غیر 
از ایــن عمل نمی‌کند و یک برنامه ریزی دقیق می‌کند تا بتواند در نیم 

فصل مشکلاتش را حل کند.
او ادامه داد: ســپاهانی‌ها در خط حمله مشکل دارند اما در فوتبال ایران 
بیشتر تیم‌ها مشکل گلزنی دارند. امسال گل‌های کمتری رد و بدل شده 

اســت چون هدف تیم‌ها این اســت که در ابتدا کمتر گل بخورند. مربیان ابتدا می‌خواهند نبازند و شاید بیشتر به فکر بقای خود هستند. مثلا 
تیم‌های مثل ذوب‌آهن این همه تســاوی در کارنامه‌شان دارند و این از نظر عملکردی خوب است چون شکست نخوردند. اگر تیم ببازد، همه 

متضرر می‌شود و به همین دلیل اکثر تیم‌ها نمی‌خواهند ببازند.
کاپیتان سابق سپاهان اضافه کرد: خیلی از تیم‌ها جوری بازی می‌کنند که فقط در ضد حملات به گل برسند و بسته بازی می‌کنند. البته سپاهان 
در سال‌های دورتر زیاد گل می‌زد. مثلا در سالی که امیر قلعه‌نویی سرمربی بود و من مدیر تیم بودم، گل‌های زیادی به ثمر می‌رساندیم و شاید 

گل هم می‌خوردیم اما تیم‌مان خوب بود. ابراهیم توره و عمادرضا را داشتیم و دفاع ما خیال راحتی داشت چون گل می‌زدیم.
او با بیان این‌که مغانلو مهاجم خوبی است اما سپاهانی‌ها باز هم در این خط ضعف دارند، گفت: باید در این پست چند بازیکن خوب داشته باشند 
تا خیالش راحت باشد اما متاسفانه مشکلاتی دارد. در آن زمان محمود کریمی را داشتیم که به عنوان بازیکن ذخیره هم به زمین می‌آمد، موثر 
بود و به تیم کمک می‌کرد. سپاهان حتما به این نتیجه رسیده که باید مهاجمی را جذب کند که موثر تر باشد و حتی به عنوان یار جایگزین 
نتیجه را عوض کند.بصیرت در پایان درباره روند سپاهانی‌ها در نیم فصل بیان کرد: روند خوبی را دنبال کردند اما کمی از نظر نتیجه سینوسی 
عمل کردند اما مطمئنم از نیم فصل دوم بهتر می‌شود و بازیکنان به تفکرات مورایس نزدیک‌تر می‌شوند و سبک بازی سپاهان می‌تواند قابل 

قبول تر از اکنون باشد.

هیات رئیسه فدراسیون فوتبال به مهدی تاج رئیس این فدراسیون برای 
انتخاب دو سرمربی تیم‌های ملی تفویض اختیار کرد.

 احســان اصولی عضو هیات رئیســه و سخنگوی فدراســیون فوتبال 
توضیحاتی درباره جلســه روز گذشــته هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
ارائه داد.اصولی گفت: در جلســه هیات رئیسه که روز گذشته حدود ۳ 
ساعت طول کشید، برگزاری دو مجمع با هدف قانونمند کردن فدراسیون 
فوتبال به تصویب هیات رئیســه رسید. تاکیدات ریاست فدراسیون این 
بود که اساســنامه فدراســیون به صورت کامل اجرایی شود و ارکان و 
نهادهای برآمده رای خود را از مجمع فدراسیون به عنوان بالاترین مرجع 

فدراسیون دریافت کنند.وی ادامه داد: یکی از این ارکان، کمیته مستقل حسابرسی فدراسیون فوتبال است که تصویب شد در تاریخ ۸ بهمن 
سال جاری مجمع فوق العاده تشکیل شود و بحث معرفی و تصویب کمیته مستقل حسابرسی فدراسیون فوتبال در این مجمع انجام خواهد شد. 
همچنین موضوع حسابرس فدراسیون که اعلام انصراف کرده نیز به رای گیری گذاشته خواهد شد و با مصوبه مجمع فوق العاده، این موضوع هم 
رای گیری خواهد شد.اصولی خاطرنشان کرد: مجمع دوم هم ۲۷ اسفند ماه تشکیل می‌شود و پس از اینکه کمیته حسابرسی مستقل فدراسیون 
تصویب شــد، صورت‌های مالی دپارتمان مالی و خزانه دار فدراسیون در این مجمع تصویب خواهد شد. البته هر دو مجمع را احتمالاً مجازی 
برگزار می‌کنیم.چراکه پس از فراگیری کرونا، زیرساخت‌هایی به وجود آمد و تجربه مجمع غیرحضوری را داشتیم و الان هم کنفدراسیون فوتبال 
آسیا خیلی از مجامع خود را به این شکل برگزار می‌کند.با این روند، در وقت و زمان هم صرفه جویی می‌شود.دستور جلسه در زمان مقرر برای 

اعضا ارسال خواهد شد و دبیرکل محترم در این باره اقدامات اجرایی را انجام می‌دهد.
وی درباره تیم‌های ملی بانوان گفت: دپارتمان بانوان فدراسیون پیشنهاداتی را در این جلسه مطرح کرد و اعضا هیات رئیسه نظرات خود را ارائه 
کردند. پس از آن مجموعه بحث‌هایی که انجام شــد و رزومه‌هایی که مورد بررســی قرار گرفت. با توجه به کمبود زمانی که داریم و احتمالاً ۶ 
بهمن تیم ملی فوتسال بانوان به کافا اعزام می‌شود و فروردین ماه هم تیم ملی- فوتبال- بانوان اعزام دارد، هیات رئیسه فدراسیون درباره انتخاب 

سرمربیان این تیم‌ها به رئیس فدراسیون تفویض اختیار کرد که در این باره تصمیم گیری صورت گیرد.

تفویض اختیار به تاج برای انتخاب دو سرمربی تیم ملی ایران!

نگرانی اماراتی‌ها از احتمال جدایی مجیدی

برداشت فدراسیون فوتبال از حساب سازمان لیگ فوتسال قانونی است؟

به نظر می رسد که رسانه‌های اماراتی باتوجه به عملکرد خوبی که فرهاد مجیدی در اتحاد کلباء 
داشته، دوست ندارند که او از تیم جدا شود.

 روزنامه الخلیج امارات روز گذشــته در گزارشی مدعی شد که تیم ملی فوتبال ایران با فرهاد 
مجیدی ســرمربی اتحاد کلباء رسما وارد مذاکره شده و برای جایگزینی کی‌روش با این مربی 

جوان تماس گرفته است.
الخلیج در گزراش خود نوشــت که مجیدی بیشترین شــانس را برای جایگزینی کی‌روش در 

نیمکت ایران دارد.
ایــن خبــر روزنامه الخلیــج در روزنامه دبی اســپورت دیگر روزنامه سرشــناس  اماراتی هم 
 بازتــاب داشــت تــا جایی که ایــن روزنامه با تیتــری که زد نشــان داد که نگــران جدایی 

دبی اســپورت با تیتر« آیا تیم ملی ایران فرهاد مجیدی را از اتحاد کلباء می‌رباید« نوشــت: مجیدی از اتحاد کلباء است.

روزنامه الخلیج آورده است که مجیدی بیشترین شانس را برای حضور در تیم ملی ایران دارد. 
هنوز معلوم نیســت که آیا مجیدی قرارداد خــود را با اتحاد کلباء کامل می‌کند یا اینکه برای 
حضور در تیم ملی ایران برنامه ریزی می‌کند، البته مجیدی تجربه بسیار کمی در تیم ملی ایران 
دارد به طوری که تنها دو بازی هدایت تیم ملی امید ایران را در اکتبر ۲۰۱۹ برعهده گرفت و 

در هر دو بازی هم شکست خورد.
مجیدی بعد از قهرمان کردن اســتقلال در لیگ برتر ایران از این تیم جدا شد تا هدایت اتحاد 
کلباء را برعهده بگیرد. او شروع بسیار خوبی با این تیم داشت و حتی خود را به رده های بالای 
جدول رده بندی هم رساند و ستایش رسانه‌های اماراتی را به دنبال داشت. البته تیم او در بازی 
های اخیر با افت محسوســی مواجه شده است به طوری که سه شکست پیاپی را تجربه کرده 

است تا به رده هشتم جدول رده بندی سقوط کند.

برگزاری المپیاد فوتســال و بعضی از هزینه‌های انجام شــده برای این المپیاد ابهاماتی را در 
خصوص مسائل مالی فدراسیون فوتبال ایجاد کرده که مشخص نیست این اقدام قانونی است 

یا اتفاق دیگری رخ داده است.
 در راســتای سیاست‌های استعدادیابی در فوتسال چندی پیش مسابقات المپیاد این رشته با 
حضور استان‌های مختلف در جزیره کیش برگزار شد تا کادر فنی تیم فوتسال جوانان ایران از 

نزدیک تمام بازیکنان مستعد را زیر نظر بگیرد.
هزینه عمده برگزاری و اســکان این المپیاد با ســازمان منطقه آزاد جزیره کیش برگزار شد و 
بدون شک یکی از اقدامات موثر در رشد و توسعه فوتسال و آینده نگری برای سال‌های آینده 
محسوب می‌شود که در صورت حفظ بازیکنان منتخب در رده‌های سنی مختلف ملی، می‌تواند 

تا سال‌ها تیم ملی بزرگسالان را از داشتن بازیکن با کیفیت تغذیه کند.
با این حال در نحوه برگزاری و هزینه‌های این المپیاد از ســوی فدراسیون فوتبال هم ابهاماتی 
اســت که هنوز به صورت شــفاف به آن پرداخته نشده است. گفته می‌شود فدراسیون فوتبال 
برای انجام بعضی از امور این رقابتها و اعزام نفرات مختلف که در بعضی از بخش‌ها بیش از حد 
نیاز به نظر می‌رســید، مبلغی در حدود ۲۰۰ میلیون تومان را از حساب سازمان لیگ فوتسال 

برداشــت کرده است.بعد از برکناری آرش جابری از ریاست سازمان لیگ فوتسال، این سازمان 
توسط نایب رئیس هیات رئیسه یعنی چند ماه است که توسط محمدرضا غفاری اداره می‌شود. 
البته غفاری حق امضا در ســازمان لیگ فوتســال ندارد و این موضوع زیر نظر مستقیم مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال انجام می‌شود.برای پیگیری این موضوع با غفاری تماس گرفت تا 
درباره هزینه‌های صورت گرفته توضیحاتی ارائه کند؛ به خصوص در مورد برداشــت فدراسیون 

فوتبال از حساب سازمان لیگ.غفاری در پاسخ به سئوالی در این مورد، ابتدا با مکث گفت: هنوز 
پای حســاب و کتاب نیامده‌ایم. این در هیات رئیسه سازمان لیگ مطرح می‌شود. به هر حال 

نیروهای سازمان لیگ فوتسال هم برای برگزاری در این المپیاد حضور داشته‌اند.
وی ســپس تاکید کرد که هنوز برداشــتی از حساب ســازمان لیگ صورت نگرفته اما ممکن 
اســت این اتفاق رخ بدهد. غفاری گفت: فدراسیون یک جاهایی هزینه کرده است. تا الان که 
هزینه‌ها با فدراســیون بوده و باید ببینیم چه می‌شــود. هر چه باشد در نشست هیات رئیسه 

بررسی می‌شود.
نایب رئیس هیات رئیســه سازمان لیگ فوتسال در پاســخ به این سئوال که آیا ممکن است 
فدراسیون فوتبال بدون اطلاع سازمان لیگ از حساب آن پول برداشت کرده باشد؟ اظهار کرد: 

هنوز که چیزی به ما اطلاع داده نشده است!
اینکه آیا اقدام فدراسیون فوتبال برای برداشت پول از حساب سازمان لیگ فوتسال که متعلق 
به باشگاه‌های مختلف است حق قانونی دارد یا نه یک بحث است اما اینکه چرا درباره این هزینه 
تاکنون شفاف سازی نشــده، بحث دیگری است که می‌طلبد فدراسیون درباره آن توضیحاتی 

ارائه کند.
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سعید جمشیدیان  |  باوجود سر و صدای زیادی که از تمایل باشگاه های انگلیسی برای جذب مهدی طارمی به 
گوش می‌رسید، این مهاجم ایرانی با افزایش قابل توجه مبلغ پیشنهادی، قراردادش را با پورتو تمدید می‌کند.

 در شرایطی که گفته می‌شد مهدی طارمی مهاجم ۳۰ ساله ایران در باشگاه پورتو مورد تیم‌هایی 
چون آرسنال، یونایتد و... قرار دارد اما به نظر می‌رسد قرارداد او با پورتو تمدید خواهد شد. طارمی 
که در ســال ۲۰۲۰ به پورتو پیوست، تا تابســتان ۲۰۲۴ با این تیم قرارداد دارد اما مدیران پورتو 

می‌خواهند همین امسال این قرارداد را برای دو فصل بعد یعنی تا سال ۲۰۲۶ تمدید کنند.
روزنامه ابولا پرتغال با انتشــار گزارشی مدعی شد که طارمی فاصله زیادی تا تمدید قراردادش 

ندارد و این اتفاق احتمالاً بعد از بازی هفته آینده مقابل تیم کاسا پیا رخ می‌دهد.
در بخشــی از گزارش این روزنامه به قلم »پدرو کادیما« آمده اســت: »طارمی در ماه ژوئن ۳۰ 
ساله شد اما او عجله‌ای برای ترک پورتو ندارد و تمدید قراردادش که در ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد، 
می‌تواند کاملًا واضح باشد؛ تمدید برای دو فصل دیگر. با علم به اینکه در حال حاضر تعداد زیادی از 
بازیکنان، پورتو را ترک کرده‌اند بدون اینکه بازدهی مالی داشته باشند، بیم آن می‌رود که وضعیت 
طارمی به نتیجه مشــابهی برسد، آن هم در زمانی که این بازیکن ایرانی در حال افزایش اعتبار در 
جــام جهانی بود. یکی از مهاجمان بزرگ فوتبال اروپا، جایی که او در فصل ۲۰۲۲ - ۲۰۲۳ از ۱۸ 
گلی که در حال حاضر به ثمر رسانده، ۵ گل در لیگ قهرمانان اروپا بوده است. اعداد و ارقام بیانگر 
این اشتها هستند و توانایی بازیکن ملی پوش ایرانی برای گلزنی به طور آشکارا در سطح بهترین‌ها 

حفظ می‌شود.«
این روزنامه به راهکار و ترفند پورتو برای راضی کردن طارمی هم پرداخته و نوشته است: »پورتو 
نســبت به عملکرد طارمی بی تفاوت نیست، آنها واقعاً می‌خواهند قرارداد را تمدید و تکمیل کنند 
و در این لحظه منتظر پاســخ بازیکن ایرانی به پیشنهادی هستند که ظاهراً بسیار افزایش یافته و 
احتمالاً در سطح قرارداد اوتاویو )بازیکن برزیلی الاصل تیم ملی پرتغال و پورتو( است تا این مهاجم 

را راضی کند.«
ابولا همچنین مدعی شــد مدیر برنامه طارمی در حال حاضر در پرتغال است تا تفاهم و توافق 
برای تمدید قرارداد زودتر انجام بشود. در بخشی از این گزارش هم تاکید شده است که طارمی از 

حضور در باشگاه و شهر پورتو بسیار خوشحال و راضی است.
اما بحث علاقه باشگاه‌هایی چون یونایتد، چلسی و آرسنال به طارمی که بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر بالا گرفت از نگاه این روزنامه این‌طور تعبیر شــده است: »علیرغم صداهای فراوان از انگلیس، 
طارمی هنوز پیشنهاد وسوسه انگیز و ملموسی از آرسنال یا چلسی نداشته است، تیم‌هایی که درباره 
جذب بازیکن ایرانی پرس و جو کرده بودند، اما بازیکنان جوان‌تر را در اولویت قرار می‌دهند. در این 
سناریو، تمدید طارمی با پورتو قریب‌الوقوع است.«در بخش پایانی این گزارش آمده است: »طارمی 
نمی‌خواهد پیشــنهاد قطعی را به چیزی نامعلوم و نامشــخص تغییر بدهد. با داشتن یک مربی در 
پورتو که انگیزه و تشویق او برای دستیابی به قهرمانی بیشتر، همینطور با حضور در لیگ قهرمانان 
اروپا که شور و هیجان زیادی در بازیکن ایرانی بر می‌انگیزد، طارمی می‌داند که تیم فعلی می‌تواند 
به بهترین تیم‌های اروپا رقابت کند و این رقابت از مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با 

دیدار مقابل اینترمیلان شروع می‌شود.«

    رونالدو محروم نیست!
فوق ستاره پرتغالی النصر برخلاف گمانه زنی های موجود محروم نیست و می تواند این تیم را در دیدار برابر الطائی همراهی کند. به نقل از SSC، کریستیانو رونالدو بعد از فسخ قرارداد با منچستریونایتد باوجود پیشنهادهای که از کشورهای مختلف داشت تصمیم گرفت که راهی لیگ 

عربستان شود و النصر را به عنوان تیم بعدی خود انتخاب کند.رونالدو بعد از پشت سرگذاشتن تست پزشکی النصر به هواداران این تیم معرفی شد. کارت بازی این بازیکن پرتغالی صادر شده و او می‌تواند در دیدار امشب تیمش برابر الطائی به میدان برود.
پیش از این گمانه زنی‌های درباره محرومیت دو جلسه‌ای کریستیانو رونالدو به خاطر رفتارش در یونایتد به گوش رسید اما طبق اعلام شبکه رسمی بازی های لیگ عربستان رونالدو محروم نیست و در دیدار برابر الطائی می تواند به میدان برود.

النصر صدرنشین کنونی لیگ عربستان امشب به مصاف الطائی می رود و باید دید که رودی گارسیا در این بازی از فوق ستاره پرتغالی رونمایی می کند یا نه.
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نمایشگاه فناوری CES پس از دو سال درگیری 
جهان با کووید-۱۹ بار دیگر آغاز شده است. در 
ایــن خبر به معرفی جدیدترین ردیاب مجهز به 

جی.پی.اس، پرداختیم.
شــرکت AirBolt از نمایشــگاه CES استفاده 
کرد تا شــماری از جدیدترین ردیاب‌های مجهز 
به جی.پی.اس، پیشرفته خود را به لیست دیگر 

ردیاب‌ها اضافه کند.
ردیاب جدید AirBolt توســط این شرکت به 
عنوان ردیاب دارای »دسترسی هوشمند به صورت 
زنده« توصیف شــده است. این شرکت محصول 
خود را همانند AirTag توصیف کرد. AirTag نیز 
به ردیابی وسایل گمشده کمک می‌کند. در حالی 
که این محصولات برای مثلثی سازی مختصات 
تقریبــی خود به اتصالات Wi-Fi یا بلوتوث محلی 
متکی هستند، ردیاب AirBolt در کنار این موارد 
دارای قابلیت جی.پی.اس و قابلیت دسترسی کامل 

به شبکه‌های سلولی نیز است.
اساساً اگر یک ماهواره دارای خط دید باشد یا 
یک تلفن همراه دارای سیگنال دریافت باشد، مکان 

ردیاب AirBolt را می‌توان دقیق مشاهده کرد.
شــرکت AirBolt می‌گوید که این دســتگاه 
می‌تواند برای موارد مختلفی از جمله اســتفاده 
شــخصی افراد، محافظت از دارایی‌ها، حیوانات 
خانگی و موارد دیگر اســتفاده شود. به گفته این 
شرکت، سالانه حدود ۴۷ میلیارد دلار اقلام گم 
می‌شود و اکثر مردم تقریباً یک سال از عمر خود 

را صرف جستجوی اقلام گم شده می‌کنند.
ردیاب AirBolt بــا قیمت ۱۳۹ دلار می‌تواند 
اطمینان حاصل کند که وســایل ارزشمند گم 

نمی‌شوند.
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طراحی مفهومی کل داشــبورد را به یک صفحه نمایش 
لمســی غول‌پیکر تبدیل می‌کند کــه از هوش مصنوعی 
پشتیبانی و خودکار عمل می‌کند و خواسته‌ها و نیازهای 
کاربران را پیش‌بینی می‌کند.در قلب این داشــبورد، سه 
پلتفرم فنــاوری مجهز به فناوری هــوش مصنوعی قرار 
دارد که در مجموع به آنها فناوری پیشرفته برای زندگی 
واقعــی)Advanced Technology for Real Life( گفتــه 
می‌شود. این ســه پلتفرم قرار است به صورت هماهنگ 

کار کنند تا تجربه رانندگی تقریبا بدون دردســری را به 
مشتریان ارائه دهند.کرایسلر اولین برندی خواهد بود که 
از فناوری‌های جدید STLA در آمریکای شــمالی استفاده 
می‌کند. اتاقک هوشمند STLA چشمگیرترین پلتفرم از این 
سه است. این سیستم در داخل سنتز به عنوان یک سیستم 
سرگرمی ۳۷.۲ اینچی که ممکن است کل داشبورد را نیز 
 STLA شامل شود، نشان داده می‌شود. پشت صفحه نمایش

، نرم افزار پیشرفته هوش مصنوعی قرار دارد.

شرکت خودروسازی کرایسلر یا استلانتیس آمریکای 
شمالی در نمایشگاه CES امسال از یک داشبورد پیشرفته 

و مجهز رونمایی کرد.
 کرایسلر اولین نمایش‌دهنده مفهومی داخلی آینده‌نگر 
»ســنتز« خود را در CES ۲۰۲۳ معرفی کرده اســت. این 
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تاکید رابرت کیوساکی بر 
خرید طلا، نقره و بیت‌کوین جدیدترین ردیاب‌های 

مجهز به جی.پی.اس 
پیشرفته

طبق پیش‌بینی‌های رابرت کیوساکی، قیمت طلا در 
2023 به 3,800 دلار و نقره به 75 دلار خواهد رســید. 
بیت‌کوین نیز به تنها ارز دیجیتال موفق تبدیل خواهد شد.

به گزارش تجریش آنلاین  به نقل از بیت‌کوین‌دات‌کام، 
رابرت کیوساکی، نویسنده‌ی مشهور کتاب پرفروش »پدر 
پولــدار پدر بی‌پول«، به تازگی پیش‌بینی‌های خود را در 
مورد افزایش قیمت طلا و نقره در سال 2023 به اشتراک 

گذاشته است.
پدر »پولدار پدر بی‌پول« کتابی اســت که در ســال 
1997 توســط کیوساکی و شارون لچتر نوشته شد. این 
کتاب بیش از شــش سال در فهرست پرفروش‌ترین‌های 
نیویورک‌تایمز قرار داشــت. تاکنون بیش از 32 میلیون 
نســخه از این کتاب به بیش از 51 زبان در بیش از 109 

کشور به فروش رفته است.
رابرت کیوســاکی پیش‌بینی کرده است که در سال 
جدید قیمت هر اونس طلا بــه 3,800 دلار و هر اونس 

نقره نیز به 75 دلار خواهد رسید. 
رابرت کیوساکی گفت: »من در سال 1972 عاشق طلا 
شدم و تصمیم گرفتم هر چه می‌توانم طلا بخرم. من در 
نیروی دریایی آمریکا در جنگ ویتنام حضور داشــتم. ما 
در پشت خطوط دشمن قرار داشتیم و من امیدوار بودم 
با شکست دشــمن بتوانم در آن‌جا طلا را با قیمت‌های 
پایین‌تر بخرم، زیرا معدن طلا هم‌چنان در دست دشمن 
بود. آن‌جا بود کــه فهمیدم ارزش و قیمت طلا در همه 

جای دنیا یکسان است.«
این نویسنده‌ی مشهور هفته‌ی گذشته در پست دیگری 
در توییتر، نحوه‌ی علاقه‌مندی‌اش را به بازار نقره توضیح 
داد: »در ســال 1964 بود که عاشــق نقره شدم. من به 
سکه‌‌ای در دستم خیره شده بودم و رنگ مسی دور لبه‌ی 
آن را تماشا می‌کرد. در آن زمان من فقط 17 سال داشتم، 
ولی می‌دانستم که با این پول در آینده دچار مشکل خواهیم 
شد. آن زمان نمی‌دانستم که دولت ایالات متحده قانون 
گرشــام را نقض کرده است - بر اساس اصل گرشام، پول 
کم‌ارزش پول ارزشمندتر را از گردش خارج می‌کند. یعنی 
مردم ترجیح می‌دهند پول ارزشمندی را که مثلا از طلا 
یا نقره باشد، نزد خود نگه دارند و پولی را که پشتوانه‌ی 

کم‌ارزش‌تری دارد، خرج کنند.«
رابرت کیوساکی هفته‌ی گذشــته به سرمایه‌گذاران 
هشدار داد که اکنون شــاید آخرین فرصت برای خرید 
طلا و بیت‌کوین با قیمت‌های پایین باشد. وی با هشدار 
احتمال سقوط بازار سهام، پیش‌بینی می‌کند که قیمت 
طلا و نقره در آینده‌ی نزدیک به شــدت افزایش خواهد 
یافت. در لحظه‌ی نــگارش این مطلب، هر اونس طلا با 
قیمــت 1845.30 دلار و هر اونس نقره با قیمت 24.32 

دلار معامله می‌شود.
رابرت کیوساکی بارها گفته است که به دولت بایدن، 
فدرال رزرو، خزانه‌داری آمریکا و وال استریت اعتماد ندارد.

وی پیش‌بینی می‌کند که با ادامه‌ی افزایش نرخ بهره 
توسط فدرال رزرو، ارزش بازارهای سهام، اوراق قرضه، و 
املاک و مستغلات سقوط خواهد کرد. وی هم‌چنین معتقد 

است که دلار آمریکا به پایان راه خود نزدیک می‌شود.
کیوســاکی علاوه بر طلا و نقره، بر ســرمایه‌گذاری 
بــر بیت کوین )BTC( نیز تاکیــد می‌کند. وی به تازگی 
گفته اســت، چاپ پول جعلی و تغییر موضع فدرال رزرو 
دارنــدگان بیت‌کوین را پولدار می‌کنــد. هم‌چنین، این 
نویسنده‌ی مشهور به نوعی به علاقه‌مندان به بیت کوین 
توصیه کرده است که در بیت‌کوین سرمایه‌گذاری کنید، 
نه معامله‌گری!کیوســاکی گفته است، وقتی می‌بیند که 
قیمت بیت کوین به پایین‌ترین ســطوح خود می‌رسد، 
بسیار هیجان‌زده می‌شود. وی در حال خرید بیت کوین 
بیش‌تری است، زیرا پیش‌بینی می‌کند کمیسیون بورس 
و اوراق بهــادار )SEC( با مقررات و نظارت‌های خود باعث 
نابودی بیش‌تر ارزهای دیجیتال خواهد شد و در نهایت، 

بیت کوین هم‌چنان قدرتمند باقی خواهد ماند.
هم‌اکنون، در لحظه‌ی نگارش این مطلب - در حوالی 
ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه 4 ژانویه )14 دی( - 
بیت کوین با 1.02 درصد افزایش نسبت به روز گذشته با 
قیمت 16,857 دلار معامله می‌شود. عملکرد هفتگی بیت 
کوین سرانجام مثبت شد. اکنون، ارزش بیت کوین نسبت 
به هفت روز گذشته 1.14 درصد افزایش یافته است. ارزش 
کل بــازار بیت کوین نیز اکنون به 324,603,599,998 

دلار رسیده است.

 ۲۰۲۳ CES یک قفل هوشمند که در نمایشگاه فناوری
معرفی شده، کنترل‌گر صوتی و حسگر اثرانگشت را به 

قفل‌های معمول موجود اضافه می‌کند.
 به نقل از دیجیتال‌ترندز، به نظر می‌رســد شــرکت 
 Flex Touch« با آخرین محصول خود با نام »Lockly«
Pro« بــه فکر اجاره‌نشــین‌ها بوده اســت. برخلاف 
بسیاری از قفل‌های هوشمند سنتی، این قفل نیازی 
به نصب یک قفل جدید نــدارد و کنترل‌کننده‌های 
صوتی و یک حسگر اثرانگشــت را به قفل موجود بر 

درب ورودی خانه شما اضافه می‌کند.
قفل هوشمند »Flex Touch Pro« در جریان نمایشگاه 
CES ۲۰۲۳ معرفی شــد و قرار است در سه ماهه اول 
ســال ۲۰۲۳ با قیمت ۲۳۰ دلار عرضه شود. طراحی 
مقاوم و ویژگی‌های بیومتریک چشمگیر آن می‌تواند 
آن را به گزینه‌ای جذاب هم برای اجاره‌نشین‌ها و هم 

برای مالکان خانه تبدیل کند.
 این محصول دارای سه قاب منحصر به فرد است که 
تقریباً برای اکثر قفل‌ها مناسب باشد و از وای‌فای برای 
دسترسی از راه دور پشتیبانی می‌کند و به کاربر این 
امکان را می‌دهد که بدون توجه به جایی که هســت 

وضعیت درب خانه خود را بررسی کند.
در حالــی که کنترل‌گر صدا و حســگر اثر انگشــت 
ویژگی‌های جذاب مهمی هستند اما باید خاطرنشان 
کرد که »Flex Touch Pro« را می‌توان با دستیارهای 
صوتی گوگل )Google(، الکسا )Amazon Alexa( یا 
اپلیکیشن Lockly نیز کنترل کرد. باتری این دستگاه 

تا ۹ ماه دوام دارد.
Lockly همچنیــن قفــل »Access Touch Pro« را 
معرفی کرده است که بسیاری از ویژگی‌های آن مشابه 
»Flex Touch Pro« اســت، اما جایگزین کاملی برای 

قفل‌های معمولی موجود است.
 این قفل نیز در سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ عرضه خواهد 
شــد، اما قیمت آن کمی بیشــتر و ۲۵۰ دلار است. 
درســت مانند Flex، کنترل‌گرهای صوتی و حسگر 
اثرانگشــت در آن قرار دارد و فناوری آن به کاربر این 
امکان را می‌دهد کــه به‌جای نیاز به نصب مجدد کل 

قفل به سادگی کلید خود را تعویض کند.

هوشمندسازی درب خانه 
بدون نیاز به تعویض قفل

دلار  39.150

یورو 42.180

پوند  47.860

درهم  10.850

لیر  2.150

سکه  تمام  19.980.000

سکه نیم  11.930.000

سکه ربع  8.600.000

سکه یک گرمی  4.400.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

این روزها آلودگی هوا به اوج خود رســیده است و این امر 
تاثیر بســیاری بر کیفیت زندگی افراد گذاشته است و حتی 
زندگی روزمره را برای گروه‌های حســاس مختل کرده است. 
مسؤولان هنگام ظهور آلودگی هوا اقداماتی را انجام می‌دهند 
اما همیشه انجام برخی کارها همانند اجرای طرح‌های ترافیکی 
کار ســاز نیست و گاهی نیاز به پیروی از علم و فناوری برای 
مقابله با چنین مشکلاتی وجود دارد. در این خبر به چند راه 

حل نوین برای مقابله با آلودگی هوا اشاره کرده‌ایم.
 امروزه آلودگی هوا یکی از بزرگ‌ترین مشــکلات زیست 
محیطی است که تمام شهروندان در شهرهای بزرگ و صنعتی 
با آن مواجه هســتند و به ویژه در روزهای ســرد، با توجه به 
پدیده وارونگی هوا، مشــکلات زیادی را بــرای مردم ایجاد 
می‌کند. حل این مشکل بســیار پیچیده است و سال‌هاست 
مسؤولان در ســطوح کلان و عملیاتی درگیر آن هستند. در 
ایــن خبر قصد داریم چند راهکار نوین علمی که می‌تواند در 

این زمینه مشکل‌گشا باشد را معرفی کنیم.
از زمان انقلاب صنعتی، انسان بیش از دو هزار گیگا تن)یک 
گیگا تن= یک میلیارد تن( دی‌اکسید کربن را وارد جو کرده 
اســت. این حجم غلیظ از گازهای گلخانه‌ای عامل گرم شدن 
کره زمین است. اگر چیزی تغییر نکند تأثیرات اقلیمی مانند 
آتش ســوزی در جنگل، موج گرمــای خفه کننده و افزایش 

مخرب سطح دریا شدت می‌یابد.
یکی از بزرگترین گام‌های بشریت برای مقابله با تغییرات 
آب و هوا، مهار چشــم‌گیر انتشار گازهای گلخانه‌ای است. به 
همین منظور انسان‌ها می‌بایست جلو پدیده جنگل زدایی را 
بگیرند و آلاینده‌هایی مانند هیدرو فلوروکربن‌ها)HFC( را مهار 
کنند. با این حال بنا بر آخرین داده‌های علوم آب و هواشناسی 
این تلاش‌ها به تنهایی برای جلوگیری از تغییرات خطرناک آب 
و هوا کافی نیستند زیرا ما نه تنها باید میزان انتشار گازهای 
گلخانه‌ای را کاهش دهیم بلکه باید برخی از آنها را نیز حذف و 
برخی کربن جو را ذخیره کنیم. بنابر گفته دانشمندان انسان‌ها 
می‌بایست سالانه میلیاردها تن دی اکسید کربن حذف کنند 
که پس از انجام این کار میزان گازهای گلخانه‌ای نیز کاهش 
می‌یابد. به چند روش می‌توان کربن جو را کاهش داد که در 

ادامه به شش روش اشاره خواهیم کرد.

 جنگل‌ها
فتوسنتز به طور طبیعی دی اکسید کربن را از بین می‌برد 
و درختان نقش مهمی در ذخیره کربن که توسط فتوسنتز از 
جو خارج می‌شود، دارند. گسترش جنگل‌ها، بازیابی جنگل‌های 
موجود و مدیریت جنگل‌ها برای تشــویق جذب بیشتر کربن 
می‌تواند قدرت فتوسنتز برای تبدیل دی اکسید کربن موجود 
در هوا به کربن ذخیره شده در چوب و خاک را افزایش دهد.

  مزارع
خاک‌هــا به طور طبیعــی کربن را ذخیــره می‌کنند، اما 
خاک‌های کشــاورزی به دلیل اســتفاده زیاد با کمبود قابل 
توجهی مواجه هستند. از آنجا که زمین‌های کشاورزی بسیار 
گسترده اســت - بیش از ۹۰۰ میلیون هکتار تنها در ایالات 
متحده - حتی افزایش اندک در کربن خاک در هر هکتار، می 
تواند تأثیرگذار باشد. ساخت کربن خاک نیز برای کشاورزان و 
دامداران خوب است، زیرا می‌تواند باعث افزایش سلامت خاک 
و عملکرد محصول شــود. ادغام درختان در مزارع همچنین 
می‌تواند کربن را از بین ببرد و مزایای دیگری مانند ســایه و 

علوفه برای دام‌ها را فراهم کند.

)BECCS(انرژی زیستی با جذب و ذخیره کربن 
انرژی زیستی با جذب و ذخیره کربن)BECCS( راه دیگری 
برای استفاده از فتوسنتز برای مبارزه با تغییرات آب و هوایی 
اســت، اما بسیار پیچیده‌تر از کاشــت درختان و یا مدیریت 
خاک اســت. انرژی زیســتی با جذب و ذخیره کربن فرآیند 
اســتفاده از زیســت توده برای انرژی در بخش‌های صنعتی، 
 embodied(»نیرو یا حمل و نقل است. ذخیره »کربن تولیدی
carbon( قبل از آزاد شدن به جو و سپس ذخیره آن یا در زیر 
زمین یا در محصولات با دوام مانند بتن روشــی خوب است. 
روش »BECCS« تــاش می‌کند که این کربن را هنگامی که 
زیست‌توده در حال سوختن و آزاد کردن کربن است، گرفته 
و آن را در عمق زمین دفن می‌کند. این روش در حال حاضر 
در مقیاس صنعتی مورد استفاده قرار می‌گیرد و در سه مرکز 

به صورت آزمایشی انجام می‌شود.

 گرفتن مستقیم از هوا
روش »گرفتن مســتقیم از هوا« که توســط درخت‌های 
رباتیک موسوم به »DAC« انجام می‌گیرد، یکی دیگر از چندین 
روش جمع‌آوری و جداسازی کربن از اتمسفر است. برخلاف 
سیســتم‌های جذب گاز فعلی که می‌تواند به طور موثر کربن 
دی اکسید را به طور مستقیم از یک دودکش کارخانه‌ای جمع 
آوری کند، روش DAC می‌تواند کربن را به اشکال متنوع جذب 
کند. با توجه به اینکه تقریبا نیمی از انتشــار CO۲ ســالانه از 
وسایل نقلیه است، DAC می‌تواند تاثیر زیادی بر تغییرات آب 

و هوایی داشته باشد.
DAC ها معمولا به وســیله فشــار هوا، یک ماده شیمیایی 
جــاذب را با کربن دی اکســید مخلــوط می‌کنند که اجازه 
می‌دهــد تا مولکول‌های دیگر بدون هیــچ محدودیتی عبور 
کنند. به عنوان مثال، یکی از اولین گزینه‌ها، محلول کلسیم 
هیدروکسید بود که با قدرت به CO۲ متصل می‌شد و کلسیم 
کربنات می‌ساخت.سپس کربن دی اکسید جذب شده از ماده 
جاذب جدا و تصفیه می‌شــود و برای استفاده در کاربردهای 
صنعتی، سفت می‌شود. البته گفتن این آسان است، چرا که در 
روش کلسیم کربنات، مواد باید از محلول جدا شوند، خشک 
شوند و سپس در دمای ۷۰۰ درجه سانتیگراد کربنیزه شوند.

 ذخیره آب دریا
ذخیره آب دریا شبیه به روش گرفتن مستقیم از هوا است 
اما در این روش کربن دی‌اکســید به جــای هوا از آب دریا 
استخراج می‌شود. ســپس با کاهش غلظت کربن دی‌اکسید 
در اقیانوس، آب، کربن بیشــتری را از هوا بیرون می‌کشد تا 
تعادل برقرار شــود. آب دریا یک محلــول متمرکزتر از دی 
اکســید کربن نســبت به هوای محیط است. این به آن معنا 
است که استخراج کربن از آن به انرژی کمتری نسبت به روش 
گرفتن مستقیم از هوا نیاز دارد. اما آب دریا نیز به میزان قابل 
توجهی از هوا ســنگین‌تر است و این به معنی اینست که کار 
بیشــتری برای انتقال آن می‌بایســت انجام شود. از آنجا که 
کربن دی‌اکســید را می‌توان با اضافه کردن انرژی به سوخت 
تبدیل کرد، چنین فناوری می‌تواند به کشــتی‌ها اجازه دهد 
ســوخت خود را خودشان ایجاد کنند تا دیگر نیاز به سوخت 

گیری نداشته باشند.

 هوازدگی پیشرفته
برخــی مواد معدنی به طور طبیعی با کربن دی اکســید 
واکنش نشان می‌دهند و کربن را از حالت گاز به جامد تبدیل 
می‌کنند. این روند »هوازدگی« نامیده می‌شــود و معمولاً در 
یک بازه زمانی زمین‌شناســی بســیار کند اتفاق می‌افتد. اما 
دانشــمندان در حال فهمیدن چگونگی سرعت بخشیدن به 
این روند با قرار دادن این مواد در معرض کربن دی اکســید 
در هوا یا اقیانوس هســتند. این می‌تواند به معنای پمپاژ آب 
چشــمه قلیایی از زیر زمین به سطحی باشد که مواد معدنی 

با هوا واکنش نشان دهند.

 آینده حذف کربن
ما امــروزه به طور دقیق نمی‌دانیم کــه کدام یک از این 
اســتراتژی‌ها می‌تواند بهترین روش برای حذف کربن باشند 
زیرا هر رویکرد علاوه بر فواید با چالش‌هایی نیز مواجه است 
اما آنچه ما می‌دانیم این اســت که اگر بخواهیم از گرم شدن 
خطرنــاک کره زمین اجتناب کنیم، جذب و ذخیره کربن که 
در حال حاضر در هوا اســت باید بخشی از استراتژی اقلیمی 

ما در سراسر جهان باشد.

 حل معضل آلودگی هوا با درختان مصنوعی
قطــع درختان و قاچاق چــوب آنها به یک معضل جهانی 
تبدیل شــده است اما اخیرا پژوهشــگران راه حلی برای این 
موضوع پیدا کرده‌اند و آن توســعه درختان مصنوعی اســت. 
استارت آپ مکزیکی »بایومیتک«)Biomitech( اخیرا درختان 
مصنوعی توسعه داده است که تاحدودی می‌توانند با مشکل 
کمبود درختان مقابله کند. درختان مصنوعی مذکور می‌توانند 
به انــدازه ۳۶۸ درخت طبیعی، آلودگی هوای محیط اطراف 

را جذب کنند.
توسعه درخت مصنوعی روشی بسیار مهم است زیرا نه تنها 
باعث صرفه در زمان می‌شــود بلکه سبب پاکسازی و زیبایی 
محیط نیز می‌شود. درخت فلزی یاد شده، »بایوربن«نام دارد 
و ارتفاع ‌آن حدود ۱۴ فوت)۴.۲ متر( است و از ریز جلبک‌ها 
که دی اکسید کربن و سایر آلاینده‌ها را از هوا بیرون می‌کشد، 

استفاده می‌کند تا اکسیژن خالص را به محیط باز گرداند. در 
حال حاضر این درختان در شهر پوئبلا، کلمبیا و پاناما نصب 

شده‌اند و عملکرد موفقیت آمیزی داشته‌اند. 
»جیمی فرر«بنیانگذار شــرکت بایومیتک گفت: آنچه این 
سیســتم از طریــق فناوری انجام می‌دهد، استنشــاق هوا و 
اســتفاده از بیولوژی برای انجــام فرآیند طبیعی دقیقاً مانند 

یک درخت است.

 ابداع سیســتمی برای جلوگیری از انتشار کربن 
تولیدی کامیون‌ها

محققان موسســه پلی تکنیک فدرال لوزان)EPFL( موفق 
به توســعه سیستمی شــده‌اند که کربن دی اکسید تولیدی 
کامیون‌ها را به مایع تبدیل می‌کند و در سقف کامیون ذخیره 
می‌شــود. بخش قابل توجهی از انتشار کربن دی اکسید در 
بخش حمل و نقل حاصل می‌شــود و به عنوان مثال در اروپا 
نزدیک به ۴۰ درصد از میزان انتشــار گازهای آلاینده مربوط 
بــه بخش حمل و نقل و از کامیون‌ها اســت. اکنون محققان 
موسســه پلی تکنیک فدرال لوزان)EPFL( واقع در سوئیس 
ایده جدیدی را برای گرفتن کربن دی اکســید از اگزوزهای 
کامیون‌ها ارائه کرده که می‌تواند تا ۹۰ درصد میزان انتشــار 

کربن در هوا را کاهش دهد.
 Frontiers in Research Energy در مقاله‌ای که در مجله
منتشر شده است، محققان پیشنهاد می‌کنند کربن دی اکسید 
را از لوله اگزوز کامیون گرفته و به صورت مایع تبدیل شــود 
و در مخزنی روی ســقف کامیون ذخیره شود. این کربن دی 
اکســید مایع سپس می‌تواند به یک ایستگاه خدماتی تحویل 
داده شود تا از آن به روش‌های مختلف از جمله استفاده مجدد 

به عنوان سوخت معمولی استفاده شود.
ضبط کربن دی اکسید ابتدا با خنک کردن گازهایی که از 
لوله اگزوز خارج می‌شوند، شروع می‌شود. آن گاه مواد جاذب 
ویژه تولید شده توسط دانشمندان EPFL می‌توانند کربن دی 
اکسید را از سایر گازها مانند نیتروژن و اکسیژن جدا کنند.

هنگامــی که این جاذب پر شــد، مواد جذب شــده برای 
استخراج کربن دی اکســید گرما داده می‌شوند و از گرمای 
موتور کامیون برای فشــرده سازی کربن دی اکسید و تبدیل 
آن به مایع در این فرآیند استفاده می‌شود. سپس آن مایع را 
می‌توان در مخزن متصل به سقف کامیون ذخیره کرد تا زمانی 

که به یک ایستگاه خدماتی تحویل داده شود.
این سیســتم برای وســایل نقلیه بزرگ مانند کامیون یا 
اتوبوس نســبت به خودروهای ســواری مناسب‌تر است، زیرا 
نســبتاً حجیم است و شــامل یک کپسول ۲ متری است که 
هفــت درصد از وزن کل یــک کامیون وزن دارد. با این حال 
محققان محاســبه می‌کنند که ۹۰ درصد از انتشار کربن دی 

اکسید از این طریق قابل بازیافت است.
این سیستم در حال حاضر فقط یک مفهوم است و محققان 
تخمین می‌زنند که تحقق این سیستم در دنیای واقعی چند 
ســال طول خواهد کشید. مرحله بعدی تهیه یک نمونه اولیه 

از این سیستم برای آزمایش عملی است.

 کلاه ایمنی که هوای آلوده را تصفیه می‌کند
یک کلاه ایمنی به تازگی توسعه یافته است که آلاینده‌های 
مضر هوا را فیلتر می‌کند و از موتورسواران در دهلی نو و سایر 
شــهرهای هند که جزو آلوده‌ترین شهرهای جهان به حساب 

می‌آیند، محافظت خواهد کرد.
 Shellios« یک استارت‌آپ هندی مستقر در دهلی نو به نام
Technolabs« کــه این کلاه ایمنی را توســعه داده اســت، 
می‌گوید فیلترهای استفاده شده در آن می‌توانند ذرات معلق 
کوچک‌تر از ۲.۵ میکرومتر و سایر آلودگی‌های سمی منتشر 
شده از وسایل نقلیه را که میلیون‌ها موتورسوار در جاده‌های 

هند مستقیماً در معرض آن قرار دارند، تصفیه کند.
آمیت پاتاک، ‌ یکی از موسســین این شرکت می‌گوید: از 
آنجا که کل سیســتم تصفیه از جمله باتری‌های قابل شارژ، 
دمنده‌ و برد مدار الکتریکی در پشــت این کلاه ساخته شده 
از فایبرگلاس)فیبر شیشــه( قرار دارنــد، ‌بنابراین در دید و 
حرکات موتورســوار تداخلی ایجاد نمی‌کنند و در عین حال 

هوای تمیزی را برای فرد فراهم می‌کنند.
موتورســیکلت‌ها، اسکوترها و سایر وسایل نقلیه دو چرخ، 
بخش مهمی از حمل و نقل شخصی در هندوستان را تشکیل 
می‌دهند و تا سال ۲۰۱۹ بیش از ۲۲۱ میلیون مورد از آنها در 
این کشور مورد استفاده افراد بود و در طول سال مالی ۲۰۲۱-
۲۰۲۲، بیش از ۱۳ میلیون وسیله نقلیه دوچرخ فروخته شد.

فناوری‌هایی در جهان برای مقابله با معضل آلودگی هوا
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